

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETRÔNICOS

PREFEITURA DE SÃO VICENTE DO SUL

LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	1	01	Chaleira elétrica - características: botão liga/desliga, corpo em aço escovado, tampa com abertura acionada por botão, jarra sem fio, luz indicadora de funcionamento, capacidade mínima de 1,8 l, jarra...	UN 35	R\$ 50,40	R\$ 1.764,00
1	2	02	Suporte para TV fixo universal de parede. Kit para montagem com parafusos para fixação em madeira, concreto e alvenaria. Suporta televisões de até 84 polegadas e 100kg. Composição: aço carbono com pin...	UN 16	R\$ 30,30	R\$ 484,80
1	3	03	Forno micro-ondas - mínimo 30 e máximo 35 litros - cor branca - revestimento em aço - Potência mínima 900 W - porta com vidro transparente - com prato giratório - 10 níveis de potência - luz interna -...	UN 11	R\$ 627,45	R\$ 6.901,95
1	4	04	Torneira elétrica com potência aproximada de 5.500 W, adequada às instalações elétricas existentes, incluindo os acessórios necessários para instalação	UN 19	R\$ 159,90	R\$ 3.038,10
1	5	05	Bebedouro de mesa com no mínimo as seguintes características: duas torneiras, uma para água natural, outra para água gelada, entregues na temperatura ideal; compatível com galão de 20 l, além de conta...	UN 12	R\$ 363,00	R\$ 4.356,00

LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	6	06	TELEVISOR SMART TV 43", ULTRA HD, 4K, WIFI, ENTRADAS USB E HDMI: 1. Televisor com tecnologia LED ou superior. 2. Tela plana com tamanho mínimo de 43 polegadas (medida diagonal). 3. Resolução mínima de...	UN 13	R\$ 1.799,98	R\$ 23.399,74
1	7	07	Bebedouro Industrial de Coluna 2 Geladas Inox 25 Litros 220v- sendo possível fazer a troca de torneira para torneira jato; DUAS torneiras geladas; Regulagem de temperatura de 5º C a 12º C com 7 níveis...	UN 4	R\$ 1.430,50	R\$ 5.722,00
1	8	08	Bebedouro de coluna adulto e infantil conjugado, confeccionado em aço inox, com torneiras copo e jato com regulagem de jato d'água, ralo sifonado, tampo em aço inox polido e base em material injetados...	UN 4	R\$ 895,00	R\$ 3.580,00
1	9	09	Kit Redutor de Pressão para Bebedouros ¼ executa a função de controle de pressão para evitar problemas de vazão ou excesso de água em seu bebedouro. Compatível com bebedouros com entrada encaixe 1/4" ...	UN 10	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00
1	10	10	Caixa de som amplificada: potência mínima de 700W RMS, conector de entrada: USB, Plug P10, alto-falante mínimo 12" woofer, 220V. Garantia de, no mínimo, 12 meses.	UN 3	R\$ 1.299,00	R\$ 3.897,00
1	11	11	Liquidificador Turbo com 12 Velocidades, com função gelo e com filtro. Potência mínima de 1200W, com no mínimo 12 velocidades. Faca serrilhada em inox. Copo com bico, resistente e sem borracha. Porta-...	UN 3	R\$ 169,50	R\$ 508,50

LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	12	12	Caixa de som pequena, bluetooth, wireless, à prova d'água, com potência de saída de 30 W RMS, com aproximadamente 12 horas de duração de bateria. Dimensões (cm) 17.8 x 6.8 x 7.2.	UN 4	R\$ 631,45	R\$ 2.525,80
1	13	13	Multiprocessador de alimentos 7 em 1, contendo laminas em aço inox, jarra de liquidificador de 1,5L, disco fatiador, disco ralador, lâmina de massas, espremedor de futas e disco emulsificador. Motor c...	UN 5	R\$ 358,00	R\$ 1.790,00
1	14	14	Balança digital com bateria imbutida, pesando até o limite de 40 kg, bivolt, visor LCD, precisão: 2g, voltagem: 110v-220v, dimensões: 34x33x9 cm. Garantia de 12 meses.	UN 4	R\$ 332,19	R\$ 1.328,76
1	15	15	Fritadeira elétrica sem óleo/Air Fryer, com capacidade em torno de 5L, potência de 1500w, possuindo cesto removível e antiaderente, trava de segurança, seletor de temperatura de 80° a 200°, timer de 6...	UN 4	R\$ 334,16	R\$ 1.336,64
1	16	16	Batedeira fabricada em polipropileno e inox com 12 velocidades e 3 batedores para massas leves, médias e pesadas, 2 tigelas de 4,5L, 700w de potência. Garantia de 12 meses.	UN 4	R\$ 390,94	R\$ 1.563,76
1	17	17	Espremedor de frutas industrial com boca de alumínio, bivolt, potência de 500w, 35 cm de altura, 23 cm de largura e 18 cm de profundidade, contendo um copo (suco) 500 ml em polipropileno, uma peneira ...	UN 6	R\$ 258,51	R\$ 1.551,06

LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	18	18	Freezer horizontal, branco, 2 portas, capacidade de 534 litros, 68 kg, controle de temperatura eletrônico, display de led, 110v ou 220v, em torno de 96 cm de altura e 78cm de profundidade. Garantia de...	UN 4	R\$ 3.156,35	R\$ 12.625,40
1	19	19	Forno elétrico de bancada com capacidade de 52 litros, com ajuste de temperatura até 250°, timer de 90 minutos, com alarme e desligamento automático, 1800w de potência, grelha com regulagem de altura ...	UN 4	R\$ 494,50	R\$ 1.978,00
1	20	20	Fogão industrial 5 bocas inox com forno.Características técnicas: - Estrutura em aço inox escovado, desmontável e modulável; - Perfil 5cm reforçado; - Grelhas em ferro fundido com medidas mínimas de 3...	UN 3	R\$ 2.484,87	R\$ 7.454,61
1	21	21	Cafeteira elétrica com jarra de inox 1,2L, 750W, 220V, filtro removível, rendimento de 32 cafés (xícara de 40ml). Dimensões do produto: Largura: 27,6cm Altura: 33,7cm Profundidade: 18,6cm. Com garanti...	UN 7	R\$ 204,00	R\$ 1.428,00
1	22	22	Sanduicheira elétrica, 750W, 220V. Dimensões do produto: 7,5 P x 21,5 L x 21,5 A em centímetros. Com chapa antiaderente, luz indicadora de funcionamento. Garantia do produto: 12 meses.	UN 7	R\$ 72,66	R\$ 508,62
1	23	23	REFRIGERADOR/GELADEIRA Frost Free 02 portas (duplex), Refrigerador de no mínimo 340 litros, Capacidade de armazenagem do refrigerador mínima (L) 268, sistema de degelo Frost Free, Controle de temperat...	UN 4	R\$ 2.615,00	R\$ 10.460,00

LOTE	ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN/QTD	MEDIANA	VALOR TOTAL
1	24	24	Refrigerador Frost Free 2 portas - duplex. Capacidade mínima de 400 a 450 litros distribuídos entre refrigerador e freezer prateleiras vidro temperado resistentes e fáceis de limpar, com bordas antider...	UN 4	R\$ 3.224,00	R\$ 12.896,00
1	25	25	Mesa de trabalho 150 x70 total inox 430.Desmontável.	UN 2	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560,00
TOTAL GERAL:						R\$ 114.703,7

EMISSION: 23/06/2026 • **MÉTRICA:** Mediana •
Relatório produzido conforme exigências do art. 23 da Lei nº 14.133/2021.

ITEM Nº 1

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 01

Chaleira elétrica - características: botão liga/desliga, corpo em aço escovado, tampa com abertura acionada por botão, jarra sem fio, luz indicadora de funcionamento, capacidade mínima de 1,8 l, jarra com movimento rotativo 360°. Composição: metal e plástico Potência: 1500w (220v) - consumo: 1,5 kwh. Dimensões do produto aproximado: (axlxp): 23 x 21,5 x 17 cm Peso: 765 g. Garantia: 1 ano

Unidade: UN Quantidade: 35,00

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de chaleira elétrica unitária com mesma finalidade de uso doméstico/institucional leve, mantendo coerência de unidade de fornecimento, capacidade próxima de 1,8 litro e características funcionais compatíveis. Priorizou-se o conjunto técnico mais aderente ao corpo em inox/aço escovado, acionamento elétrico, jarra sem fio, indicador luminoso e tensão compatível. Foram excluídas referências com capacidade superior, material divergente, unidade econômica incompatível ou configuração mais ampla que a do item pretendido.

MÉDIA

R\$ 52,81

MEDIANA

R\$ 50,40

MÉDIA SANEADA

R\$ 51,72

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 50,40. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 41,60; R\$ 47,00; R\$ 50,40; R\$ 57,77; R\$ 67,30.
Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CHALEIRA ELÉTRICA. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. CAPACIDADE: 1,8 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BASE DESTACÁVEL. POTÊNCIA MÍNIMA: 900W., VOLTAGEM: 220V OU BIVOLT.

Unidade: **UND** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 67,30

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CRUZ ALTA - RS

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 60.845.283/0001-02

MARCA: UNITERMI

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 497/2025

RAZÃO SOCIAL: 60.845.283 JESSICA NAYARA PEREIRA ROSA

Resultado 2

Descrição do Item: JARRA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 1,8L, COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, CORPO EM AÇO ESCOVADO, TAMPA COM ABERTURA ACIONADA POR BOTÃO, JARRA SEM FIO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, JARRA COM MOVIMENTO ROTATIVO 360°, GARANTIA DE 1 ANO, COMPOS

Unidade: **UN** • Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 47,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IVORA - RS

CNPJ: 92.457.175/0001-40

DATA: 11/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 51.978.129/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 21

RAZÃO SOCIAL: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: CHALEIRA ELÉTRICA 220 V. Botão ligadesliga. Corpo em aço inox escovado. Tampa com abertura acionada por botão. Jarra sem fio com movimento rotativo 360. Luz indicadora de funcionamento. Capacidade mínima de 1,8 L. Certificado INMETRO. Garantia mínima de 12 meses

Unidade: **UN** • Quantidade: **52,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 57,77

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CAPAO DA CANOA - RS

CNPJ: 90.836.693/0001-40

DATA: 09/10/2025

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 208

Resultado 4

Descrição do Item: CHALEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE 1,8 LITROS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO JARRA SEM FIO COM BASE REMOVÍVEL, FILTRO INCLUSO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FERVER OU SEM ÁGUA, DIMENSÕES (AXLXP) 23X21,5X17CM, POTÊNCIA 220V1500W, TAMPA COM ABERTURA AUTOMÁTICA COM BOTÃO, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, PORTA-FIO INTEGRADO NA BASE.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 41,60

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL - RS

CNPJ: 87.613.147/0001-35

DATA: 14/04/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 56.605.993/0001-80

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 37

RAZÃO SOCIAL: 56.605.993 ROSANA FERRARI KEISLARCK

Resultado 5

Descrição do Item: Chaleira eletrica aprox. 1,8 litros, em inox, base removivel, cor preta/ prata, acionamento eletrico, com bico direcionador, botao liga e desliga, frequencia 60 hz, potencia 1500w, 220v com trava de seguranca e luz indicadora de funcionamento... conforme termo de referencia, anexo I.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 50,40

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno - RS

CNPJ: 88.488.341/0001-07

DATA: 13/04/2026

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 10.907.550/0001-42

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 6

RAZÃO SOCIAL: QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA

MARCA: Agratto

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 1

ITEM Nº 2

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 02

Suporte para TV fixo universal de parede. Kit para montagem com parafusos para fixação em madeira, concreto e alvenaria. Suporta televisões de até 84 polegadas e 100kg. Composição: aço carbono com pintura eletrostática na cor preta.

Unidade: **UN**

Quantidade: **16,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de fornecimento unitário para suporte fixo universal de parede para televisão, com especificações compatíveis de capacidade, material e aplicação. A cesta prioriza descrições tecnicamente equivalentes, mantendo o mesmo denominador econômico e faixa de mercado coerente. Foram desconsideradas referências de suporte articulado, conjuntos com televisor e itens de outra aplicação, por ampliarem ou alterarem o escopo do objeto.

MÉDIA
R\$ 40,10

MEDIANA
R\$ 30,30

MÉDIA SANEADA
R\$ 33,53

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 30,30. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 24,04; R\$ 25,00; R\$ 26,60; R\$ 34,00; R\$ 58,00; R\$ 72,98.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SUPORTE PARA TV FIXO

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 58,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA - PR

CNPJ: 76.178.037/0001-76

DATA: 13/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 07.481.107/0001-48

MARCA: —

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 36

RAZÃO SOCIAL: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP

Resultado 2

Descrição do Item: SUPORTE PARA TV FIXO

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,98

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal Celso Ramos - SC

DATA: 23/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 22.816.315/0001-44

MARCA: ELG

FONTE: PCP

Nº LICITAÇÃO: 12

RAZÃO SOCIAL: INCOTECH

Resultado 3

Descrição do Item: SUPORTE FIXO UNIVERSAL ULTRA SLIM PARA TV LED, LCD, PLASMA, 3D E SMART TV DE 10 A 85 POLEGADAS - Suporte Fixo Universal em aço-carbono, pintura eletrostática, indicado para TV LED, LCD, Plasma, 3D e Smart TV de 10 a 85 polegadas; com distância mínima e máxima da parede de 3 cm, que possibilite instalar em parede de alvenaria ou painel de madeira. Deve possuir trava de segurança, dispositivo para fácil manuseio dos cabos. Acompanhar parafusos e buchas para alvenaria e para painel de madeira e nível de bolha. Furação VESA Universal com dois pontos de fixação. Dimensões do produto (LxAxP) 11,6x8,9x3cm. Parafusos para TV M4x25mm, M5, M6x25mm e M8x25mm. Capacidade de Carga: 100 kg. Apresentação em caixa com 01 Suporte para TV, Kit de parafusos e buchas para instalação em parede de alvenaria e parafusos para painel de madeira, manual de instruções, gabarito para instalação e nível bolha. Garantia mínima de 01 (um) ano.

Unidade: **Unid** Quantidade: **48,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 24,04

ÓRGÃO:MANDAGUARI - PR

DATA: 30/09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 36.428.542/0001-07

MARCA: Conforme Edital

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 83/2025

RAZÃO SOCIAL: HD COMERCIO ELETRONICO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: SUPORTE UNIVERSAL DE PAREDE FIXO PARA TVS LED/ PLASMA/ LCD/ 3D DE 14? A 84?, Indicado para TVs com peso até 100 kg e compatíveis com padrão de fixação VESA (horizontal x vertical) 75 x 75, 100 x 100, 200 x 100, 200 x 200, 300 x 200, 300 x 300, 400 x 200, 400 x 300, 400 x 400, 600 x 200, 600 x 400 ou 800 x 400 mm normalmente encontrado em televisores de 14 a 84 polegadas. É compatível com TVs maiores que 84? desde de que o peso do monitor, sem a base original, seja até 100 kg; para instalação em painel de madeira ou parede de alvenaria/drywall verifique se a superfície possui resistência suficiente para suportar o peso do suporte ELG e da TV.A informação sobre alguns suportes serem do tipo UNIVERSAL refere-se à furação VESA, que diz respeito às distâncias horizontal e vertical entre os furos para fixação do suporte. VESA é um padrão mundial para essas medidas (HxV). Quanto aos parafusos, não existe padrão de diâmetro ou comprimento, sendo cada fabricante livre para definir, conforme critérios próprios, as especificações dos parafusos.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 25,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE JAGUAPITA - PR

CNPJ: 75.457.341/0001-90

DATA: 19/08/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 33.492.887/0001-31

MARCA: brasforma

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 025/2025

RAZÃO SOCIAL: PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: SUPORTE UNIVERSAL FIXO, INDICADO PARA TVS PLASMA/3D/LCD/LED COM PESO ATÉ 100KG E COMPATIVELIS PADRAO DE FIXACAO VESA 75X75, 100X100, CONFORME ORCAMENTO...

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 26,60

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE ALTO PIQUIRI - PR

CNPJ: 76.247.352/0001-08

DATA: 15/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 49.704.499/0002-98

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 27

RAZÃO SOCIAL: CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA

Resultado 6

Descrição do Item: Suporte Fixo Universal para Tvs de 14" a 84", Carga suportada de até 100 KG, material em aço carbono, compatível com tvs: LCD, LED, PLASMA, 3D; incluso gabarito para instalação e manual de instruções

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 34,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO - PR

CNPJ: 76.995.414/0001-60

DATA: 05/08/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 15.724.019/0001-58

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 52

RAZÃO SOCIAL: QUALITY ATACADO EIRELI - EPP

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 3

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 03

Forno micro-ondas - mínimo 30 e máximo 35 litros - cor branca - revestimento em aço - Potência mínima 900 W - porta com vidro transparente - com prato giratório - 10 níveis de potência - luz interna - autolimpante - função descongelar - trava de segurança - display digital - ajuste de relógio - timer e opção de acréscimo de tempo - tecla parar/cancelar - voltagem 220v - eficiência energética "A" Garantia mínima 12 (doze) meses. Manual de instrução em Português

Unidade: **UN**

Quantidade: **11,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de aquisição unitária de forno micro-ondas de bancada, em tensão 220V, cor branca e capacidade dentro do intervalo solicitado ou muito próxima, preservando o mesmo uso final e a mesma unidade econômica. Foram excluídas referências com capacidade claramente fora da faixa principal, voltagem divergente, cor incompatível, versão industrial, serviços de manutenção e outros objetos de mercado distinto. A cesta resultante mantém coerência técnica e faixa de mercado compatível para o item pretendido.

MÉDIA
R\$ 651,18

MEDIANA
R\$ 627,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 631,85

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 627,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 549,70; R\$ 574,91; R\$ 574,91; R\$ 680,00; R\$ 697,57; R\$ 830,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FORNO MICROONDAS MÍNIMO 30 E MÁXIMO 35 LITROS Forno micro-ondas mínimo 30 e máximo 35 litros, de cor branca, revestimento em aço e frente parcial em vidro. Display digital, prato giratório, botão liga/desliga com trava de segurança. Classificação “A” de economia INMETRO 220V

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 574,91

ÓRGÃO: COMUSA - SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO - RS

CNPJ: 09.509.569/0001-51

DATA: 24/11/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.965.390/0001-59

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 21

RAZÃO SOCIAL: L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FORNO MICRO ONDAS 36L

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 830,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DO CAI - RS

CNPJ: 88.370.879/0001-04

DATA: 05/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 60.513.755/0001-11

MARCA: —

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 48

RAZÃO SOCIAL: 60.513.755 JOAO ARNO DE CASTRO TELES

Resultado 3

Descrição do Item: FORNO MICRO-ONDAS 30/35 LITROS, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Edital.

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 574,91

ÓRGÃO: Serviços de Água e Esgoto de Novo Hamburgo - Comusa - RS

DATA: 06/01/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 21

VENCEDOR: 40.965.390/0001-59

RAZÃO SOCIAL: L A PAZINATO

MARCA: AGRATTO

Resultado 4

Descrição do Item: Forno microondas - FORNO MICROONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE: 35 L, POTÊNCIA: 900 W, VOLTAGEM: 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRATO REMOVÍVEL, TRAVA, RELÓGIO , COR: BRANCA , FUNÇÕES: MÍNIMO 10 NÍVEIS POTÊNCIA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 680,00

ÓRGÃO: COMANDO DO EXERCITO - RS

CNPJ: 00.394.452/0001-03

DATA: 28/04/2026

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 16036005900032026

VENCEDOR: 55.422.477/0001-57

RAZÃO SOCIAL: NEXUS EQUIPAMENTOS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: FORNO MICRO-ONDAS DE BANCADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W, TENSÃO 220V, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A (PROCEL), PAINEL DIGITAL, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÕES DE COZIMENTO RÁPIDO, DESCONGELAMENTO AUTOMÁTICO, RELÓGIO E TRAVA DE SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Unidade: **UN** • Quantidade: **35,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 697,57

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CANGUCU - RS

CNPJ: 88.861.430/0001-49

DATA: 15/04/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 14

VENCEDOR: 20.481.118/0001-96

RAZÃO SOCIAL: RUMO CLIMATIZACAO

Resultado 6

Descrição do Item: FORNO MICROONDAS DE BANCADA, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 31 LITROS, POTÊNCIA 900W, MENU DESCONGELAR, REGULAGEM DE POTÊNCIA, LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, RECEITAS PRÉ-PROGRAMADAS, CONTROLE NUMÉRICO, VOLTAGEM 220V, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. COR: BRANCA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 549,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Alpestre - RS

CNPJ: 87.612.933/0001-18

DATA: 12/12/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 00.478.911/0001-29

MARCA: AGRATTO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 41

RAZÃO SOCIAL: Digiplus

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 1

ITEM Nº 4

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 04

Torneira elétrica com potência aproximada de 5.500 W, adequada às instalações elétricas existentes, incluindo os acessórios necessários para instalação

Unidade: **UN**

Quantidade: **19,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de torneira elétrica com potência de aproximadamente 5.500 W, comercializadas por unidade, compatíveis com o mesmo uso final e com faixa mercadológica coerente. Privilegiaram-se descrições exatas e, complementarmente, descrições equivalentes da mesma família funcional, sem misturar resistências avulsas, chuveiros ou itens com denominador incompatível. As referências escolhidas preservam coerência técnica e econômica para a formação da cesta.

MÉDIA
R\$ 170,33

MEDIANA
R\$ 159,90

MÉDIA SANEADA
R\$ 169,58

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 159,90. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 94,99; R\$ 125,00; R\$ 148,00; R\$ 159,90; R\$ 195,99; R\$ 219,00; R\$ 249,40.

Amostras consideradas: 7 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: TORNEIRA ELÉTRICA COM POTÊNCIA MÍNIMA: 5500W, TENSÃO: 220V, BICA MÓVEL, PAREDE

Unidade: **UN** • Quantidade: **30,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 249,40

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TIGRINHOS - SC

CNPJ: 01.566.620/0001-55

DATA: 29/07/2025

FONTE: [TCESC](#)

Nº LICITAÇÃO: PR34/2025

VENCEDOR: 73.550.105/0001-98

RAZÃO SOCIAL: OBRAHAUS TINTAS E ACABAMENTOS LTDA

MARCA: —

Resultado 2

Descrição do Item: Torneira elétrica com potência aproximada de 5.500 W, adequada às instalações elétricas existentes, incluindo os acessórios necessários para instalação.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 159,90

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA - RS

CNPJ: 20.765.627/0001-40

DATA: 16/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PDE

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 61.223.534/0001-71

RAZÃO SOCIAL: PALADINI & PALADINI LTDA

MARCA: Pratik

Resultado 3

Descrição do Item: 11811 - TORNEIRA ELETRICA 5500W 220V - UN - TORNEIRA ELETRICA 5500W 220V - UN

Unidade: **UN** • Quantidade: **9,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 148,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAPIRANGA - RS

CNPJ: 87.366.159/0001-02

DATA: 16/03/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 5

VENCEDOR: 59.566.602/0001-53

RAZÃO SOCIAL: DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: TORNEIRA ELÉTRICA, 220V, POTÊNCIA 5500W, COM QUATRO NÍVEIS DE TEMPERATURA, MATERIAL PLÁSTICO, COM BICA GIRATÓRIA E COR BRANCA, COM KIT DE INSTALAÇÃO INCLUSO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **50,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 125,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE DOIS IRMAOS - RS

CNPJ: 88.254.891/0001-53

DATA: 12/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 59.566.602/0001-53

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 172

RAZÃO SOCIAL: DESBRAVA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Torneira Elétrica Material do Corpo: PVC Tipo: Elétrica Diâmetro da Conexão: 1/2" (meia polegada) Tensão: 220 V Potência: 5.500 W Aplicação: Indicada para lavatórios e pias

Unidade: **UN** • Quantidade: **100,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 94,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAPAO DA CANOA - RS

CNPJ: 90.836.693/0001-40

DATA: 15/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 40.044.357/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 328

RAZÃO SOCIAL: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 6

Descrição do Item: Torneira Elétrica Slim 4T Parede Preta 220V/5500W Hydra

VALOR UNITÁRIO: R\$ 219,00

DATA E HORA: 02/06/2026 11:08

FONTE: Redemac

ENDEREÇO: <https://redemac.com.br/loja/torn-eletrica-hydra-slim-4t-parede-5500w-220v-preta/>

Resultado 7

Descrição do Item: Chatuba | Torneira para Cozinha de Parede Eletrônica Lumen 5500w 220v Branca

VALOR UNITÁRIO: R\$ 195,99

DATA E HORA: 02/06/2026 11:08

FONTE: Chatuba

CNPJ: 29.911.559/0001-55

ENDEREÇO: <https://www.chatuba.com.br/torneira-para-cozinha-de-parede-eletronica-lumen-5500w-220v-branca/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 7 FONTES: 2

ITEM Nº 5

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 05

Bebedouro de mesa com no mínimo as seguintes características: duas torneiras, uma para água natural, outra para água gelada, entregues na temperatura ideal; compatível com galão de 20 l, além de contar com bandeja coletora que deixa tudo mais organizado no ambiente; sistema perfurador - permite colocação do garrafão sem necessidade de retirar o lacre, evitando derramamentos; faz passagem direta para a torneira, evitando o contato externo; dreno para remoção de água; bandeja coletora de água removível e de fácil limpeza, produto bivolt

Unidade: **UN**

Quantidade: **12,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de bebedouro de mesa para garrafão, com fornecimento por unidade, compatíveis com o uso pretendido e com características técnicas centrais equivalentes, como água natural e gelada, duas saídas, bandeja removível e compatibilidade com galão de 20 litros. Também foram priorizadas descrições com sistema perfurador e tensão compatível, mantendo coerência de escopo e de faixa de mercado. Foram excluídas referências de coluna, industriais, purificadores e itens com unidade ou composição incompatíveis.

MÉDIA
R\$ 382,75

MEDIANA
R\$ 363,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 353,69

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 363,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 341,33; R\$ 345,42; R\$ 363,00; R\$ 365,00; R\$ 499,00.

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Bebedouro de mesa com no mínimo as seguintes características: duas torneiras, uma para água natural, outra para água gelada, entregues na temperatura ideal; compatível com galão de 20 litros, além de contar com bandeja coletora que deixa tudo mais organizado no ambiente; sistema perfurador - permite colocação do garrafão sem necessidade de retirar o lacre, evitando derramamentos; faz passagem direta para a torneira, evitando o contato externo; dreno para remoção de água; bandeja coletora de água removível e de fácil limpeza, produto bivolt.

Unidade: **UN** • Quantidade: **43,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 345,42

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sarandi - RS

CNPJ: 97.320.030/0001-17

DATA: 29/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 46.728.867/0001-69

MARCA: agrato

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 80

RAZÃO SOCIAL: RIKA COMERCIAL

Resultado 2

Descrição do Item: BEBEDOURO REFRIGERADO PARA GARRAFÃO DE 10L - 20L. SISTEMA ELETRÔNICO DE REFRIGERAÇÃO. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. DUAS TORNEIRAS SUPER-RESISTENTES: UMA PARA ÁGUA NATURAL E OUTRA PARA ÁGUA GELADA. SISTEMA PERFURADOR, PERMITE A COLOCAÇÃO DO GARRAFÃO SEM NECESSIDADE DE RETIRAR O LACRE, EVITANDO DERRAMAMENTOS. FAZ PASSAGEM DIRETA DA ÁGUA PARA O BEBEDOURO, EVITANDO O CONTATO EXTERNO. DRENO PARA REMOÇÃO DE ÁGUA. BANDEJA COLETORA DE ÁGUA REMOVÍVEL E DE FÁCIL LIMPEZA. TENSÃO: BIVOLT. GARANTIA 12 MESES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **179,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 365,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMAQUA - RS

CNPJ: 88.696.810/0001-75

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 46.728.867/0001-69

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 72

RAZÃO SOCIAL: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Bebedouro com capacidade para 10L e 20L com suporte para perfuração do garrafão de água, não sendo necessário remover o lacre, o que evita contaminação e desperdício. A bandeja coletora é removível e facilita o manuseio e higienização. Sistema eletrônico de refrigeração. Duas torneiras super-resistentes, uma para água natural e outra para água gelada Faz passagem direta do galão de água para a torneira, evitando o contato externo. Dreno para remoção de água. Produto Bivolt

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 341,33

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ernestina - RS

DATA: 07/04/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 07

VENCEDOR: 32.005.178/0001-11

RAZÃO SOCIAL: EMGESA

MARCA: 07/2026

Resultado 4

Descrição do Item: Bebedouro de mesa Galao de 20 litros. Bebedouro de mesa refrigeracao a placa eletrônica bivolt ou 110 V bandeja removível perfurador de lacre do galao de agua com 02 torneiras uma para agua natural e outra para agua gelada. Possui alças laterais controle de temperatura e aprovação pelo INMETRO. 1310GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega de cobertura integral do equipamento. 1310A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR PROSPECTO INFORMATIVO CATALOGO CARTILHA OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO EM LINGUA PORTUGUESA QUE DEMONSTRE AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DESTES ITENS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **21,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 363,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE RONDON - PR

CNPJ: 75.380.071/0001-66

DATA: 06/10/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 62-2025

VENCEDOR: 56.101.450/0001-25

RAZÃO SOCIAL: DAC MOVEIS LTDA

MARCA: AMVOX

Resultado 5

Descrição do Item: EOS. Bebedouro de Mesa Refrigerado Mineralle

VALOR UNITÁRIO: R\$ 499,00

DATA E HORA: 02/06/2026 11:16

FONTE: Frigelar

ENDEREÇO: <https://www.frigelar.com.br/bebedouro-de-garrafao-eos-mineralle-preto-ebc01p-220v/p/kit2302>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 6

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 06

TELEVISOR SMART TV 43", ULTRA HD, 4K, WIFI, ENTRADAS USB E HDMI: 1. Televisor com tecnologia LED ou superior. 2. Tela plana com tamanho mínimo de 43 polegadas (medida diagonal). 3. Resolução mínima de 4K (3840 x 2160) ou superior. 4. Frequência de tela mínima de 60 Hz nativo. 5. Possuir capacidade de atualização de software (firmware), preferencialmente de forma online. 6. Possuir sintonizador digital integrado padrão brasileiro (ISDB-T). 7. Possuir compatibilidade com padrão de fixação VESA. 8. Acompanhar base/suporte para utilização sobre mesa. 9. Possuir conectividade integrada, contemplando obrigatoriamente Wi-Fi, podendo incluir Ethernet e Bluetooth quando disponíveis no modelo. 10. Permitir acesso a aplicativos e conteúdos digitais compatíveis com a funcionalidade de Smart TV. 11. Possuir funcionalidade de espelhamento de imagem e áudio, quando disponível no modelo. 12. Possuir, no mínimo, 2 (duas) entradas HDMI. 13. Possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB. 14. Possuir recursos de saída de áudio compatíveis com o uso pretendido, podendo incluir saída digital óptica, HDMI ARC ou tecnologia equivalente. 15. Acompanhar controle remoto. 16. Alimentação /220V – 60Hz), com plugue padrão NBR 14136. 17. Acompanhar manual em língua portuguesa ou disponibilizar acesso eletrônico ao documento. 18. Acompanhar os cabos essenciais ao funcionamento básico do equipamento. 19. Informar, na proposta, marca, modelo e identificação do produto ofertado. 20. Apresentar documentação do fabricante contendo as especificações técnicas do produto. 21. Disponibilizar link do fabricante com as informações técnicas do produto ofertado. 22. As informações técnicas poderão estar em língua portuguesa ou inglesa. 23. Informar dados da assistência técnica autorizada no território nacional. 24. Possuir garantia mínima de 12

(doze) meses. 25. O objeto estará sujeito à verificação de conformidade pela Administração, para fins de aceite.

Unidade: **UN**

Quantidade: **13,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de televisores Smart TV de 43 polegadas, em fornecimento unitário, com resolução 4K e conectividade compatível com o item pretendido. A cesta foi mantida em um único conjunto técnico-econômico, sem misturar tamanhos superiores ou modelos com resolução inferior. Também foram evitadas referências com escopo ampliado ou unidade de medida incompatível.

MÉDIA
R\$ 1.809,74

MEDIANA
R\$ 1.799,98

MÉDIA SANEADA
R\$ 1.799,98

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1.799,98. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1.688,99; R\$ 1.699,99; R\$ 1.899,97; R\$ 1.950,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SMART TV DE 43", COM RESOLUÇÃO 4K UHD (3840 X 2160 PIXELS). TECNOLOGIA LED. TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÍNIMA DE 60 HZ E TEMPO DE RESPOSTA MÁXIMO DE 8 MS. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO. WI-FI INTEGRADO. CONEXÕES MÍNIMAS DE ENTRADA: 2 HDMI, 1 USB, 1 LAN RJ45

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.899,97

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR

CNPJ: 77.865.632/0001-42

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 24.675.507/0001-03

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: V. HERMES REPRESENTACOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: TV 43" SMART, LED, WIFI, 4K UHD RESOLUÇÃO DE TELA 3840X2160, BLUETHOOTH.; RECURSOS DE ÁUDIO: DOLBY AUDIO; TIPO DE TV: SMART TV; TECNOLOGIA DA TELA: LED; POLEGADAS: 43"; MONITOR: 4K UHD; TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA: 60HZ; QUANTIDADE DE ENTRADAS: USB 1; HDMI 3; 1 ENTRADAS USB 2.0: 1 ENTRADA RF PARA ANTENA/CABO REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS; 1 ENTRADA ETHERNET;; WI-FI INTEGRADO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; APLICATIVO YOUYUBE, NETFLIX, CONTROLE REMOTO COM RECURSOS DE VOZ, CABO DE ALIMENTAÇÃO AC, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, PARAFUSOS DA BASE E BASE, BIVOLT.

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.950,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE CEU AZUL - PR

CNPJ: 76.206.473/0001-01

DATA: 04/12/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 56.212.662/0001-80

MARCA: TCL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 75/2025

RAZÃO SOCIAL: ELLIAS NUNES MOTION LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Smart TV 43 polegadas, resolução: 4K, tipo de tela: LED, Frequência: 60Hz 2 portas usb, 3 portas HDMI, porta ethernet, Bluetooth e Wi-Fi, Voltagem: 127/220V, acompanha controle remoto, manual e cabo de alimentação

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.688,99

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

CNPJ: 80.874.100/0001-86

DATA: 26/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 23.567.504/0001-93

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 58

RAZÃO SOCIAL: ADRIELE CRISTINA ALVES SCHNEIDER 05314222914

Resultado 4

Descrição do Item: SMART TV 43". RESOLUÇÃO MÍNIMA: 4K (3.840 X 2.160). CONEXÕES MÍNIMAS: 02 HDMI E 01 USB. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RETRO ILUMINAÇÃO: LED. TAMANHO DA TELA: 43 POLEGADAS. POTÊNCIA MÍNIMA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 20W. CONECTIVIDADES: MÍNIMO 02 CONEXÕES HDMI, MÍNIMO 01 CONEXÃO USB, 01 CONEXÃO LAN ETHERNET RJ45, WI-FI E BLUETOOTH INTEGRADO. IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR. BIVOLT. COMPATÍVEL COM VESA. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO. ACOMPANHA CABOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO. ACOMPANHA BASE. NÃO DEVERÁ SER DE USO ESPECÍFICO PARA HOTÉIS. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE PARA O EQUIPAMENTO: 12 MESES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.699,99

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito - RS

CNPJ: 87.613.204/0001-86

DATA: 01/10/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 58.971.574/0001-97

MARCA: LG

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 09

RAZÃO SOCIAL: H2T TECNOLOGIA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 7

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 07

Bebedouro Industrial de Coluna 2 Geladas Inox 25 Litros 220v- sendo possível fazer a troca de torneira para torneira jato; DUAS torneiras geladas; Regulagem de temperatura de 5º C a 12º C com 7 níveis (sendo o 01 menos frio à 07 mais frio); certificado pelo Inmetro portaria 344; Isolamento em EPS; Estrutura em aço inox 430; aparador de água (pingadeira) em aço inox 430; serpentina interna em aço inox 304; Gás ecológico R-134; Dimensões (AxLxP): 130 x 34 x 45 cm; -Voltagem:220v; - Capacidade de produção: 125 (copos de 200 ml) | 42 (garrafas 600 ml);-Capacidade de refrigeração 3,6 l/h;-Consumo:17,58kW/h/mês;-Frequência: 60Hz;-Potência:350W;- Peso: 20 kg.Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram adotadas referências de aquisição unitária de bebedouro industrial de coluna em inox, com capacidade de 25 litros e alimentação elétrica compatível, preservando o mesmo denominador econômico do item. A seleção priorizou modelos com duas torneiras geladas e especificações técnicas coerentes com o uso final pretendido. Foram desconsideradas referências de outra tensão, outra capacidade, versões para galão/ purificador ou contratações de serviço, por representarem mercado e escopo distintos.

MÉDIA
R\$ 1.412,28

MEDIANA
R\$ 1.430,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 1.430,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1.430,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1.300,00; R\$ 1.387,00; R\$ 1.473,99; R\$ 1.488,11.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BEBEDOURO INDUSTRIAL 25 LITROS, DUAS TORNEIRAS, INOX. CARACTERÍSTICAS:- ISOLAMENTO EM EPS;- ESTRUTURA EM AÇO INOX 430;- APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430;- SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304;- GÁS ECOLÓGICO R-134;- TOMADA COM 3 PINOS CONFORME NORMA DA ABNT NBR 603351- ACOMPANHA FILTRO FRISBEL;- CERTIFICADO PELO INMETRO PORTARIA 344;- DUAS TORNEIRAS GELADAS;- REGULAGEM DE TEMPERATURA DE 5 C A 12 C COM 7 NÍVEIS (SENDO O 01 MENOS FRIO À 07 MAIS FRIO).- COMPRESSOR HERMÉTICO 112 HP DE POTÊNCIA- APARADOR EM AÇO INOX 430 COM DRENO (SAÍDA) ESGOTO.- BASE: INJETADA- ELEMENTO FILTRANTE: FILTRO 5 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- DIMENSÕES (AXLXP): 130 X 34 X 45 CM;- VOLTAGEM: 220V- CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: 125 (COPOS DE 200 ML) 42 (GARRAFAS 600 ML);- CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 3,6 LH;- CONSUMO: 17,58 KWHMÊS;- FREQUÊNCIA: 60 HZ;- POTÊNCIA: 350 W;- PESO: 20 KG.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **9,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.473,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE - RS

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 21.613.975/0001-65

MARCA: ECOBLU

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

RAZÃO SOCIAL: TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BEBEDOURO REFRIGERADO INDUSTRIAL DE COLUNA 25 L COM FILTRO. ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL 430 COM 2 TORNEIRAS DE METAL, AMBAS PARA ÁGUA GELADA, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM INOX COM DRENO, PÉS REFORÇADOS COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAR. RECIPIENTE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO ATÓXICO. ISOLAMENTO EM EPS. TENSÃO 220V. GARANTIA DE 1 ANO. CERTIFICADO PELO INMETRO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **21,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.488,11

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO BOM - RS

CNPJ: 90.832.619/0001-55

DATA: 26/05/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 20.481.118/0001-96

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 33

RAZÃO SOCIAL: RUMO CLIMATIZACAO

Resultado 3

Descrição do Item: BEBEDOURO INDUSTRIAL, TIPO:COLUNA, MATERIAL: AÇO INOX, ÁGUA: GELADA, TORNEIRAS: 2, CAPACIDADE: 25L, COM FILTRO E PÉS REGULÁVEIS, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 7, VOLTAGEM: 220V

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.300,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 52.804.328/0001-64

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 115

RAZÃO SOCIAL: MCS COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Bebedouro industrial - 220v, duas torneiras geladas, 25 litros inox

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.387,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MACHADINHO - RS

CNPJ: 87.613.576/0001-02

DATA: 28/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 23.588.621/0001-33

MARCA: NOZON BIXBP25

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: VITOR DIOGO WENDLING

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 8

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 08

Bebedouro de coluna adulto e infantil conjugado, confeccionado em aço inox, com torneiras copo e jato com regulagem de jato d'água, ralo sifonado, tampo em aço inox polido e base em material injetados, capacidade interna de 1,3L, 35 cm de largura, 68 cm de profundidade e 108 cm de altura, 15 kg, motor 120w - 60hz, selo Inmetro.Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências do mesmo mercado de bebedouro de coluna conjugado para uso adulto e infantil, em fornecimento unitário, com construção em aço inox e configuração funcional compatível. A cesta privilegia modelos de pressão/refrigeração com torneiras de copo e jato ou arranjo equivalente, dentro de faixa

técnica coerente ao objeto. Foram excluídos itens de outro porte, como bebedouros industriais, modelos para garrafão e versões simples sem conjugação adulto-infantil.

MÉDIA
R\$ 895,00

MEDIANA
R\$ 895,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 895,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 895,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 830,00; R\$ 870,00; R\$ 920,00; R\$ 960,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BEBEDOURO - Bebedouro de pressão tipo coluna, conjugado adulto e infantil, com estrutura em aço inoxidável, ideal para ambientes com alto fluxo de pessoas.

Características Técnicas: Capacidade Interna: mínimo 1,3 litros. Vazão Nominal: mínimo 40 litros por hora. Temperatura de Resfriamento: Aproximadamente 10°C. Controle de Temperatura: Manual, com regulação externa via termostato. Torneira: Copo e jato em latão cromado, com regulação de jato d'água. Filtro: Carvão ativado impregnado com prata, que impede a proliferação de microrganismos, elimina sabor e odor de cloro e reduz a quantidade de cloro. Ralo: Sifonado, evitando odores provenientes do esgoto. Tampo: Aço inox polido. Base: Material injetado (ABS). Grau de Proteção: IPX4 (proteção contra respingos de água). Peso Líquido: Aproximadamente 17kg. Dimensões (LxAxP): 35 cm x 108 cm x 68 cm. Potência mínima: 120 W. Tensão: 220V Certificação: INMETRO. Garantia: 1 ano contra defeitos de fabricação.

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 920,00

ÓRGÃO: PM DE BARÃO DE COTEGIPE - RS

DATA: 10/09/2025

MODALIDADE: PCP

VENCEDOR: 42.921.840/0001-37

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 24

RAZÃO SOCIAL: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO EM INOX (CÓD.IMOB.441) Bebedouro de pressão conjugado em inox. Modelo de coluna em aço inox. Conta com 3 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo para atender adultos e mais uma jato para as crianças. Capacidade de refrigeração de 6 litros/h (considerando 32º de temperatura externa). Gás R134a inofensivo à camada de ozônio. Depósito de água em aço inox-304 (próprio para alimentos) com serpentina externa que facilita a higienização e não altera as propriedades da água. Dreno para limpeza da cuba. Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água. Ralo sifonado que barra o mau cheiro proveniente do esgoto. Controle automático da temperatura da água. Filtro de água com carvão ativado. Pressão da água: mínima 6 MCA e máxima 40 MCA. Medidas: 629mm de largura x 1120mm de altura x 310mm de profundidade. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Unidade: **PC** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 960,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE TEUTONIA - RS

CNPJ: 88.661.400/0001-99

DATA: 01/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 05.760.614/0001-95

MARCA: karina

FONTE: [ICERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 17

RAZÃO SOCIAL: KALBRINK - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Bebedouro elétrico conjugado, tipo pressão, com 2 colunas, acessível, com capacidade aproximada de 6 litros por hora (40 pessoas/h aprox.) e certificado pelo INMETRO. Dimensões aproximadas: altura 960mm, altura parte conjugada 650mm, largura 660mm, profundidade: 291mm. Pia e gabinete em aço inox 304 polido, com quebrajato, torneiras em latão cromado com regulagem de jato, sendo 2 (duas) torneiras de jato para boca e 01 (uma) torneira para copo. Reservatório de água em aço inox 304, com isolamento em poliestireno expandido. Filtro de carvão ativado com vela sintetizada. Termostato com controle automático de temperatura de 4° a 15°C. Compressor de 1/10 de HP, com gás ecológico. Protetor térmico

Unidade: **Un** • Quantidade: **11,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 830,00

ÓRGÃO:PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO - PR

DATA: 28/04/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 62.391.849/0001-90

MARCA: ESMALTEC

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 16/2026

RAZÃO SOCIAL: ESSENCIA NEGOCIACOES E INTERMEDIACOES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Bebedouro tipo pressão com refrigeração conjugada para crianças e adultos- Com Rendimento Mínimo De Água Gelada De 1,5 Litros/Hora, Filtro Com Elemento Filtrante De Polipropileno Para Retenção De Resíduos E Impurezas Da Água, Com Três Torneiras, Duas De Jato Para Boca E Uma Para Copo, Todas Com Regulagem, Duas Pias Em Aço Inox Inoxidável, Gabinete Em Aço Inox, Sistema De Refrigeração A Gás Refrigerante (R134), Reservatório De Aço Inox Isolado Com Eps, Com Serpentina De Cobre Externa, Ralo Sifonado, Concepção Do Produto Sob Normas Inmetro, Garantia Mínima De 12 Meses. Dimensões Aprox.: Alt. 960mm X Larg.660mm X Prof. 290mm, Altura Da Parte Conjugada 650mm, 220 V.

Unidade: **UN** • Quantidade: **29,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 870,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL - RS

CNPJ: 95.440.517/0001-08

DATA: 05/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.319.261/0001-18

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 73

RAZÃO SOCIAL: ELIETE BEATRIZ HAUPENTHAL & CIA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 9

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 09

Kit Redutor de Pressão para Bebedouros ¼ executa a função de controle de pressão para evitar problemas de vazão ou excesso de água em seu bebedouro. Compatível com bebedouros com entrada encaixe 1/4" e saída para mangueira 1/4".-Dimensões (cxl): 110 cm x 1/4";- Pressão Max: 8 Kgf.

Unidade: **UN**

Quantidade: **10,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram preservadas apenas as referências tecnicamente comparáveis para o item. Para a composição da cesta, foi considerada a mesma finalidade de uso: controle de pressão em bebedouro, com fornecimento por unidade. Foi identificada referência compatível e direta para válvula reguladora de pressão aplicada a bebedouro, suficiente como base técnica do item. As demais ocorrências do conjunto recuperado pertencem a outros mercados, outras funções do bebedouro ou a válvulas hidráulicas de porte superior, com unidade e faixa econômica não equivalentes ao componente alvo.

MÉDIA
R\$ 105,50

MEDIANA
R\$ 104,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 104,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 104,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 95,00; R\$ 99,00; R\$ 110,00; R\$ 118,00.

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 1

Descrição do Item: Kit Redutor de Pressão para Bebedouros 1/4 - Refrisol

VALOR UNITÁRIO: R\$ 99,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:02

FONTE: Refrisol

ENDEREÇO: <https://www.refrisol.com.br/kit-redutor-de-pressao-para-bebedouros-14/p>

Resultado 2

Descrição do Item: it Redutor De Pressao 1/4 Para Bebedouros Planeta Água

VALOR UNITÁRIO: R\$ 118,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:04

FONTE: MERCADO LIVRE

ENDEREÇO: https://www.mercadolivre.com.br/kit-redutor-de-pressao-14-para-bebedouros-planeta-agua/up/MLBU3227064379?pdp_filters=item_id%3A5425459184&from=gshop&matt_tool=49835134&matt_word=&matt_source=google&matt_campaign_id=22090354217&matt_ad_group_id=193044690394&matt_match_type=&matt_network=g&matt_device=c&matt_creative=787871502668&matt_keyword=&matt_ad_position=&matt_ad_type=pla&matt_merchant_id=5569186394&matt_product_id=MLBU3227064379&matt_product_partition_id=2454324388053&matt_target_id=aud-2009166904988:pla-2454324388053&cq_src=google_ads&cq_cm_p=22090354217&cq_net=g&cq_plt=gp&cq_med=pla&gad_source=1&gad_campaignid=22090354217&gbraid=0AAAAAD93qcAzyIS0EhodYK7WKowjwmcAD&gclid=EAlaIQobChMlhdektjyblQMValtIAB2_IA-rEAQYAIBEGJAa_D_BwE

Resultado 3

Descrição do Item: Válvula Redutora de Pressão 1/2 x 1/2 Purificador/ Bebedouro

VALOR UNITÁRIO: R\$ 95,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:10

FONTE: aolar.com.br

CNPJ: 21.436.732/0001-07

ENDEREÇO: <https://www.aolar.com.br/valvula-redutora-de-pressao-1/2-x-1/2-purificador/-bebedouro>

Resultado 4

Descrição do Item: Válvula Redutora de Pressão 1/2 X 1/4 – Chroma Purifica

VALOR UNITÁRIO: R\$ 110,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:11

FONTE: Chroma Purifica

ENDEREÇO: <https://chromapurifica.com.br/produtos/valvula-redutora-de-pressao-1-2-x-1-4/>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 10

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 10

Caixa de som amplificada: potência mínima de 700W RMS, conector de entrada: USB, Plug P10, alto-falante mínimo 12" woofer, 220V. Garantia de, no mínimo, 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de caixa de som amplificada unitária, compatíveis com o mercado de eletroeletrônicos e com uso final de reprodução/sonorização portátil. Priorizou-se a aderência ao núcleo técnico do item, especialmente potência elevada, entrada USB, padrão de conexão para áudio e porte físico compatível com woofer de 12 polegadas ou superior. Também foram mantidas apenas referências na mesma unidade econômica, excluindo serviços, kits e soluções de sonorização de escopo diverso.

MÉDIA
R\$ 1.190,58

MEDIANA
R\$ 1.299,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 1.391,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1.299,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 772,00; R\$ 860,00; R\$ 1.299,00; R\$ 1.483,90; R\$ 1.538,00.

Amostras consideradas: 5 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BIVOLT 700W RMS COM CONEXAO PORTA 2USB BI CAIXA DE SOM AMPLIFICADA BIVOLT 700W RMS COM CONEXAO PORTA 2USB BILUETOOTH BATERIA INTERNA OU SUPERIOR. MINIMO 10 HORAS DE AUTONOMIA. COM ALÇA RETRATIL E RODINHAS. GARANTIA DE 12 MESES

Unidade: **UND** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 860,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE LUPIONOPOLIS - PR

CNPJ: 75.845.511/0001-03

DATA: 04/11/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 05.156.182/0001-08

MARCA: MONDIAL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 45/2025

RAZÃO SOCIAL: M A BERTOLINI GONCALVES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Caixa De Som Amplificada 1200w portátil. Com 2 Microfones 220v. Possui conectividade Wi-Fi e Bluetooth. Bateria recarregável e carregador incluído. Potência de 1200W. Conector de entrada: Auxiliar. Dimensões: 44cm de largura, 72cm de altura e 35cm de profundidade. Tipos de alto-falante: Woofer, Tweeter. -Conexões (Entradas): BT/ FM / USB / SD / AUX / 3xP10. Entrada AUX: P2. com Alça de transporte. Garantia mínima de 12 meses.

Unidade: **UN** • Quantidade: **18,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.538,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE JULIO DE CASTILHOS - RS

CNPJ: 88.227.756/0001-19

DATA: 29/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.698.148/0001-51

MARCA: TRC

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 56

RAZÃO SOCIAL: THAIS MOREIRA CASTILLO ESCHER

Resultado 3

Descrição do Item: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DRIVER 1 POLEGADA, ENTRADA 1 PARA MICROFONE, RCA FUNÇÕES USB, SD, MP3, BLUETOOTH, 4 OHMS, POTENCIA DE PICO 2000W, POTENCIA RMS 800W, RESPOSTA DE FREQUENCIA 60 HZ-35 KHZ, AMPLIFICADOR CLASSE ± AB, BIVOLT, DIMENSÕES APROXIMADAS: 76X48X40 CM. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NACIONAL MÍNIMA DE 12 MESES.

Unidade: **UND** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.483,90

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE IPORA - PR

CNPJ: 75.738.484/0001-70

DATA: 23/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 04.064.132/0001-38

MARCA: ECOPOWER

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 53/2025

RAZÃO SOCIAL: E M FURMAN DO NASCIMENTO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Caixa Amplificada com Bluetooth, USB e Rádio FM - 800W Características Gerais- Potência de 800W - Alto-falante de 12 Polegadas - Conexão Bluetooth - Entrada USB - Radio FM - Leitor cartão SD - Entrada auxiliar - Entrada para guitarra - Entrada para m

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **12,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 772,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE - PR

CNPJ: 76.973.692/0002-05

DATA: 04/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 11.138.213/0001-09

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Caixa de Som Bluetooth Sumay Pegasus 700w - SM-CAP36

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1.299,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:15

FONTE: Dplay Music BR

ENDEREÇO: https://dplaymusic.com.br/index.php?route=product%2Fproduct&product_id=729137197

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 5 FONTES: 2

ITEM Nº 11

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 11

Liquidificador Turbo com 12 Velocidades, com função gelo e com filtro. Potência mínima de 1200W, com no mínimo 12 velocidades. Faca serrilhada em inox. Copo com bico, resistente e sem borracha. Porta-fio. Base antiderrapante. Sobre tampa (dosadora) e tampa com orifício. Voltagem 220V. Garantia 12 meses

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de liquidificador doméstico unitário, com uso final compatível, mesma unidade de fornecimento e especificações centrais convergentes, especialmente potência na faixa adequada, 12 velocidades e conjunto funcional com filtro. Também foi observada coerência de alimentação elétrica e de porte do produto, evitando a mistura com equipamentos industriais, multifuncionais ou versões domésticas simplificadas. A cesta final permanece dentro de uma faixa técnica e econômica homogênea para o objeto pretendido.

MÉDIA
R\$ 177,34

MEDIANA
R\$ 169,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 171,08

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 169,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 160,00; R\$ 163,00; R\$ 164,00; R\$ 175,00; R\$ 193,41; R\$ 208,62.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR, 220V, 1200W DE POTÊNCIA, COPO DE 3,0 LITROS ULTRARESISTENTE, 12 VELOCIDADES MAIS PULSAR. COM FILTRO, COM LÂMINAS DE 6 SERRILHAS E SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO. BASE ANTIDERRAPANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, COM SELO DO INMETRO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 160,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SEDE NOVA - RS

CNPJ: 91.997.056/0001-18

DATA: 17/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.587.427/0001-48

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 28

RAZÃO SOCIAL: CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR 3 L LIQUIDIFICADOR 3 L 110/220 V - Chave eletrônica 12 velocidades + reverse; - Copo com facas integrado; - Copo 3 litros; - Alça do copo anatômica; - Copo com sistema de encaixe fácil; - Tampa que permite servir sem retirá-la (posições fechada e servir); - Tampinha dosadora graduação (centro da tampa) - Potência de 1200 W Dimensão do Produto: - Largura: 17 Cm - Altura: 41 Cm - Profundidade: 22 Cm - Peso Líquido: 2.085 Kg Especificações Técnicas: - Potência (W): 1200 - 50/60 HZ - Capacidade do copo: 3 L - Velocidades: 12 Velocidades + reverse - Acompanha filtro; - Pés antiderrapantes; - Sobretampa; - Velocidades : 12 Garantia: 12 meses.

Unidade: **UNIDADES** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 175,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SENGES - PR

CNPJ: 76.911.676/0001-07

DATA: 30/10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 24.188.756/0001-74

MARCA: MONDIAL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 090/2025

RAZÃO SOCIAL: FLEXPRIME COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR: COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: POTÊNCIA DE 1400W, POSSUIR 12 VELOCIDADES + PULSAR, CAPACIDADE DO COPO DE 3 LITROS, 220V, LARGURA: 21CM, ALTURA: 45CM, PROFUNDIDADE: 22,2CM, COM FILTRO, TAMPA COM SOBRE TAMPA DOSADORA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 163,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CANDELARIA - RS

CNPJ: 87.568.911/0001-06

DATA: 02/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 46.728.867/0001-69

MARCA: BRITANIA

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 41

RAZÃO SOCIAL: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE:3 L, VELOCIDADES: 12 + PULSAR, LAMINAS: 6, POTÊNCIA:1200 W, VOLTAGEM:220 V, ACOMPANHA FILTRO

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 164,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PANAMBI - RS

CNPJ: 88.702.089/0001-89

DATA: 24/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 31.981.364/0001-23

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 115

RAZÃO SOCIAL: D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: Liquidificador Plq2100pi 12+turbo 3l 1200w Philco 220v - Carrefour

VALOR UNITÁRIO: R\$ 208,62

DATA E HORA: 22/06/2026 13:15

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/liquidificador-plq2100pi-12-turbo-3l-1200w-philco-220v-mp955463827/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Liquidificador Turbo Platinum Mondial Grafite e Inox 1200W L-1200 PI 110

VALOR UNITÁRIO: R\$ 193,41

DATA E HORA: 22/06/2026 13:16

FONTE: Fast Shop

CNPJ: 43.708.379/0064-85

ENDEREÇO: <https://site.fastshop.com.br/liquidificador-mondial-turbo-platinum-l-1200-pi-79356/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 12

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 12

Caixa de som pequena, bluetooth, wireless, à prova d'água, com potência de saída de 30 W RMS, com aproximadamente 12 horas de duração de bateria. Dimensões (cm) 17.8 x 6.8 x 7.2.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de aquisição unitária de caixa de som portátil Bluetooth, compatíveis com o uso final de equipamento compacto e sem fio. Priorizou-se a aderência técnica às características centrais de portabilidade, proteção contra água, conectividade Bluetooth e faixa funcional próxima à potência requerida. As referências complementares mantêm o mesmo mercado e denominador, apenas com pequenas variações secundárias de autonomia, dimensões ou potência. Foram desconsiderados registros de sonorização profissional, locação, kits e caixas amplificadas de porte superior por não representarem a mesma cesta de mercado.

MÉDIA
R\$ 645,65

MEDIANA
R\$ 631,45

MÉDIA SANEADA
R\$ 631,45

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 631,45. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 450,70; R\$ 535,00; R\$ 727,91; R\$ 869,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Caixa de Som Portátil C Bluetooth - Tendo Bluetooth 5.1. C capacidade de reproduzir músicas de qualquer dispositivo compatível com bluetooth. Saída de áudio estéreo. Sendo aprova da água por Classificação IP67 ou superior. Potência média de 30W RMS. Bivolt, resposta de frequência dinâmica entre: 63Hz - 20000Hz. Média da bateria durando por volta de 12 horas autônoma. Com baterias inclusas, cabo USB-C e manual do produto. Possuindo garantia mín. de 12 meses a partir da data de entrega

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 535,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA - RS

CNPJ: 87.613.089/0001-40

DATA: 23/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 30.632.911/0001-00

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: C. F. MELGARECHO

Resultado 2

Descrição do Item: CAIXA DE SOM BLUETOOTH - Stereo, 30 Watts, 60 Hz, até 12 horas de reprodução, classificação IP67 à prova d água e poeira. Com carregador.

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 450,70

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Braga - RS

CNPJ: 87.613.170/0001-20

DATA: 22/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 09.441.686/0001-20

MARCA: Xiaomi

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 41

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 3

Descrição do Item: Caixa de som portatil de 30w cor preta Caixa de som portatil de 30w cor preta conexao sem fio via Bluetooth bateria recarregavel com autonomia de ate 20 horas de musica a prova d água compativel com Android iOS e Windows Phone botao LigaDesliga capacidade mAh ± mAh indicador de nivel de bateria conexao de entrada Micro USB para carregamento da bateria P2 3.5mm dimensoes A X L X C 22.3 x 9.4 x 9.7 cm modulacao do transmissor bluetooth GFSK p4 DQPSK 8DPSK material de tecido resistente e laterais emborrachadas. Bivolt. Marca de Referencia JBL Charge 5 ou similar de qualidade igual ou superior. A empresa vencedora devera apresentar prospecto informativo catalogo cartilha ou qualquer outro documento em lingua portuguesa que demonstre as especificacoes tecnicas deste item. 1310 1310

Unidade: **UN** • Quantidade: **9,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 869,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RONDON - PR

CNPJ: 75.380.071/0001-66

DATA: 06/10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 47.646.580/0001-52

MARCA: JBL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 62-2025

RAZÃO SOCIAL: FRANCIELE ELETRO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Caixa de Som Especificações técnicas mínimas: • Tipo: Caixa de som portátil com conectividade sem fio; • Potência de saída: mínimo de 35w RMS (composto por sistema de woofer e tweeter independentes); • Conectividade: Bluetooth versão 5.4 ou superior, com suporte a tecnologia de emparelhamento múltiplo (ex: Auracast); • Entradas: carregamento via USB-C e suporte a áudio via cabo USB (Lossless); • Resistência: certificação mínima IP68 (à prova d'água e poeira); • Bateria: autonomia mínima de 12 horas de reprodução contínua (com recurso de otimização de energia); • Recursos adicionais: tecnologia de inteligência artificial para ajuste de áudio em tempo real (AI Sound Boost) e alça de transporte removível. Referência de Mercado: JBL Flip 7 ou equivalente técnico.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 727,91

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Itaqui - RS

CNPJ: 88.120.662/0001-46

DATA: 09/04/2026

MODALIDADE: 3

VENCEDOR: 92.823.764/0001-03

MARCA: JBL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 013

RAZÃO SOCIAL: Dilon

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 13

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 13

Multiprocessador de alimentos 7 em 1, contendo laminas em aço inox, jarra de liquidificador de 1,5L, disco fatiador, disco ralador, lâmina de massas, espremedor de futas e disco emulsificador. Motor com 1000w de potência, jarra do processador de 1L, trava de segurança, duas velocidades e mais pulsar. Tendo em torno de 25 cm de largura, 44 cm de altura, 19 cm de profundidade e peso de 3,5 kg. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **5,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de multiprocessador doméstico com fornecimento por unidade, compatíveis com o uso final pretendido e com configuração técnica equivalente, especialmente quanto à potência, multifunções e acessórios principais. Também foi observada coerência de porte e faixa de mercado, evitando registros de versão industrial, profissional ou de capacidade ampliada. Assim, a cesta mantém homogeneidade técnica e econômica adequada ao item pretendido.

MÉDIA
R\$ 358,75

MEDIANA
R\$ 358,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 358,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 358,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 319,00; R\$ 356,00; R\$ 360,00; R\$ 400,00.

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS MATERIAL: METAL ,COMPONENTES: JARRA DO PROCESSADOR: 1L, JARRA DO LIQUIDIFICADOR: 1,5L,FUNCAO: 7 EM 1 , POTENCIA: 1000 W, TENSAO: 127/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCA PARA ADICIONAR ALIMENTO, SISTEMA DE SEGURANCA

Unidade: **UN** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 356,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS

CNPJ: 98.661.366/0001-06

DATA: 15/04/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 30.994.121/0001-67

MARCA: MONDIAL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 19

RAZÃO SOCIAL: TOPLAR REFORMAS E MANUTENCAO RESIDENCIAL

Resultado 2

Descrição do Item: MULTIPROCESSADOR Com potência mínima de 1000W. Com no mínimo 7 acessórios: jarra de liquidificador de no mínimo 1,5 litros; com lâminas em aço inox: processam, picam e trituram os alimentos; com disco fatiador lado 1; com disco ralador lado 2; es

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 400,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ - PR

CNPJ: 76.238.443/0002-68

DATA: 08/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 49.353.698/0002-07

FONTE: [ICEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 40

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL APP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Multiprocessador Alimentos - MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL: METAL , COMPONENTES: Jarra do processador: 1L, Jarra do liquidificador: , FUNÇÃO: 7 em 1 , POTÊNCIA: 1000 W, TENSÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Boca para adicionar alimento, sistema de segurança

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 319,00

ÓRGÃO: ESTADO DO PARANA - PR

CNPJ: 76.416.940/0001-28

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 03.269.422/0001-55

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98772105900722025

RAZÃO SOCIAL: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Multiprocessador Alimentos - MULTIPROCESSADOR ALIMENTOS, MATERIAL METAL, COMPONENTES JARRA DO PROCESSADOR: 1L, JARRA DO LIQUIDIFICADOR :, FUNÇÃO 7 EM 1, POTÊNCIA 1000 W, TENSÃO 127/220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCA PARA ADICIONAR ALIMENTO, SISTEMA DE SEGURANÇA

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 360,00

ÓRGÃO: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - RS

CNPJ: 95.591.764/0001-05

DATA: 01/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 62.082.585/0001-93

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 15316405901072025

RAZÃO SOCIAL: SEVENX COMERCIO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 14

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 14

Balança digital com bateria imbutida, pesando até o limite de 40 kg, bivolt, visor LCD, precisão: 2g, voltagem: 110v-220v, dimensões: 34x33x9 cm. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de balança digital eletrônica de bancada/comercial, com fornecimento por unidade e mesma finalidade de pesagem até aproximadamente 40 kg. Priorizaram-se descrições com bateria interna/recarregável, alimentação bivolt, visor digital e dimensões compatíveis, mantendo

coerência técnica e de faixa de mercado. Itens de uso industrial, antropométrico, analítico, capacidade muito superior ou tensão/escopo divergentes foram desconsiderados.

MÉDIA
R\$ 439,70

MEDIANA
R\$ 332,19

MÉDIA SANEADA
R\$ 395,84

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 332,19. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 176,94; R\$ 220,00; R\$ 288,47; R\$ 375,90; R\$ 699,00; R\$ 877,88.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: BALANÇA ELETRONICA DIGITAL DE 2G ATE 40 KG COMPLETA, BIVOLT 110V/ 220V, RECARREGAVEL, FUNCIONA COM BATERIA EXTERNA E ENERGIA , PRATO INOXIDAVEL, DISPLAY LCD, COM ILUMINAÇÃO VERDE, DISPLAY DUPLO, TECLADO COM 24 TECLAS, PAINEL A PROVA DE RESPINGO, INDICADOR DE BATERIA BAIXA, MEDIDAS 34,5CM, ALTURA 10CM, DIMENSÃO 23 CM, CABO FONTE AC/DC BIVOLT E MANUAL.

Unidade: **UNID** • Quantidade: **14,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 288,47

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE MARIALVA - PR

DATA: 14/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 62.628.807/0001-20

MARCA: LARTEC

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 77/2025

RAZÃO SOCIAL: 62.628.807 JOAO PAULO DE JESUS DOS SANTOS

Resultado 2

Descrição do Item: Balança eletrônica Peso Máximo: 40KG Precisão: 2g Voltagem: 110-220v Bateria: 6v / 4Ah Dimensões: 35,5x33,5x 10cm Itens Inclusos: 01 - Balança Digital 01 -Fonte 01 - Kit de instalação

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 220,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PEABIRU - PR

CNPJ: 75.370.148/0001-17

DATA: 19/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 12.370.448/0001-86

MARCA: IMPORT

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 02/2026

RAZÃO SOCIAL: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS

Resultado 3

Descrição do Item: Balança eletrônica digital alta precisão, portátil, capacidade máxima 40 kg. Bandeja em material inox. Bateria recarregável interna, com cabo incluído. Divisão de pesagem: 2g. Com função zero e função tara. Dimensões aproximadamente: 33 x 33 x 10 cm. Bivolt. Certificação INMETRO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 699,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUACU - PR

CNPJ: 95.585.477/0001-92

DATA: 08/09/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 00.503.931/0001-02

MARCA: URANO

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 34/2025

RAZÃO SOCIAL: FRANCESCON - PRESENTES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Balança digital 40kg para cozinha. Principais benefícios: Alta precisão e agilidade nas pesagens Função tara para uso com diferentes recipientes Bandeja em aço inox, fácil de limpar e resistente Base antiderrapante para maior segurança no uso. Bateria interna recarregável com economia e praticidade. Desligamento automático e alertas de bateria e sobrepeso. Design moderno que se adapta a ambientes profissionais. Bivolt (110V/220V) Peso bruto: 2,5 kg Dimensões: 32,5 x 31,5 x 11 cm. Com selo IMMETRO. Garantia de fábrica.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 176,94

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA SERRA - RS

CNPJ: 93.235.968/0001-88

DATA: 09/06/2026

MODALIDADE: PRD

VENCEDOR: 63.558.006/0001-07

FONTE: [ICERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 75

RAZÃO SOCIAL: 63.558.006 LEONEL DA ROSA VARGAS

Resultado 5

Descrição do Item: Balança Digital Eletrônica Comercial 40kg Precisão Bivolt - Carrefour

VALOR UNITÁRIO: R\$ 375,90

DATA E HORA: 22/06/2026 13:17

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/produto/balanca-digital-eletronica-comercial-0kg-precisao-bivolt-333193688>

Resultado 6

Descrição do Item: Balança Digital Eletrônica 40kg Bivolt Completa Com Bateria

VALOR UNITÁRIO: R\$ 877,88

DATA E HORA: 22/06/2026 13:17

FONTE: KaBuM!

CNPJ: 05.570.714/0001-59

ENDEREÇO: <https://www.kabum.com.br/produto/562805/balanca-digital-eletronica-40kg-bivolt-completa-com-bateria>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 15

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 15

Fritadeira elétrica sem óleo/Air Fryer, com capacidade em torno de 5L, potência de 1500w, possuindo cesto removível e antiaderente, trava de segurança, seletor de temperatura de 80° a 200°, timer de 60 minutos e sistema de proteção contra superaquecimento, medindo em torno de 30 cm de largura, 33 cm de altura e 34 cm de profundidade, com certificado Inmetro. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de fritadeira elétrica sem óleo do mercado doméstico, com fornecimento por unidade e especificações compatíveis com a capacidade e potência pretendidas. Priorizou-se o conjunto técnico mais próximo do objeto, especialmente capacidade em torno de 5 litros, controle de temperatura, timer e cesto removível antiaderente. Foram desconsideradas opções de outra família de produto, como fritadeiras a óleo, versões industriais ou modelos tipo forno de maior porte, bem como itens com capacidade significativamente inferior.

MÉDIA
R\$ 327,33

MEDIANA
R\$ 334,16

MÉDIA SANEADA
R\$ 336,11

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 334,16. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 301,00; R\$ 333,33; R\$ 335,00; R\$ 340,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Fritadeira elétrica air fryer sem óleo, circulação de ar quente em 360°C, seletor de temperatura com ajuste de 80 a 200° C, timer de 60 minutos, capacidade mínima de cuba de 5 litros, capacidade mínima de cestos 4,35 litros, luzes indicadores de funcionamento laranja, base antiderrapante, cesto com formatação quadrado, cesto removível com revestimento antiaderente alta durabilidade e fácil de limpar, trava de segurança, sistema de proteção contra superaquecimento, cor preta e acabamento frontal em inox, metal e plástico, desligamento automático, aquecimento externo, voltagem 220v, 3 pinos, 10ª 4mm, potência 1500w, altura 33,60m, profundidade 35,00cm, largura 29,00cm, peso 3,95

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 333,33

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TAVARES - RS

DATA: 12/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 42.921.840/0001-37

MARCA: hq

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 04/2026

RAZÃO SOCIAL: LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FRITADEIRA SEM ÓLEO AIR FRYER, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 LITROS, ANTIADERENTE, COM TEMPERATURA AJUSTÁVEL ENTRE 80 E 200° C, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1500 W E TENSÃO DE OPERAÇÃO DE OPERAÇÃO DE 220 V, BOTÃO DE TEMPETARURA E TIMER E COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO. COR: PRETO/INOX.

Unidade: **UN** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 335,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE HORIZONTINA - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 18/12/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 63.732.144/0001-52

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 73

RAZÃO SOCIAL: PEPCON COMERCIAL LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Fritadeira elétrica. Sem óleo, modelo Air fryer. Frequência 60Hz, potência 1400 W ou superior, voltagem para padrão 110V ou bivolt. Com função pré-aquecer, cesto removível e antiaderente, timer e desligamento automático. Capacidade: 5 litros. Dimensões: 36,5cm altura x 36cm largura x 36cm diâmetro. Com selo do inmetro. Garantia de 12 meses

Unidade: **UN** • Quantidade: **7,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 301,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE MATELÂNDIA - PR

DATA: 20/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 54.575.407/0001-76

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 05/2026

RAZÃO SOCIAL: ROCIO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

MARCA: mundial

Resultado 4

Descrição do Item: Air fryer 5,5 L Potência: 1500W. Possui temperatura ajustável entre 80 °c e 200 °c. Superfície antiaderente. Função incluída: fritar. Dimensões: 28cm de largura, 33cm de altura e 36cm de comprimento.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 340,00

ÓRGÃO:MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE - PR

CNPJ: 75.741.363/0001-87

DATA: 21/07/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 38.094.484/0001-58

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 48

RAZÃO SOCIAL: ZDX PRODUTOS ELETRONICOS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 16

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 16

Batedeira fabricada em polipropileno e inox com 12 velocidades e 3 batedores para massas leves, médias e pesadas, 2 tigelas de 4,5L, 700w de potência. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN** Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de batedeira planetária doméstica vendida por unidade, compatíveis com o mesmo uso final e com especificações centrais coerentes ao item pretendido. Priorizou-se o conjunto técnico mais aderente, especialmente potência, número de velocidades, quantidade de batedores e capacidade das tigelas, com destaque para as descrições que também indicam duas tigelas. Foram excluídas referências de outro porte, de outra família de produto ou com escopo técnico inferior ou industrial.

MÉDIA
R\$ 436,05

MEDIANA
R\$ 390,94

MÉDIA SANEADA
R\$ 383,28

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 390,94. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 349,00; R\$ 350,00; R\$ 384,88; R\$ 397,00; R\$ 435,51; R\$ 699,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Batedeira Planetária Branco e Inox potência 700W - Premium 12 VelocidadesMaterial da Tigela PolipropilenoCapacidade da Tigela 4,5L (cada)Batedores- 03 sendo: - 01 para massa leve - 01 para massa média - 01 para Massa pesadaMovimento dos Batedores PlanetárioQuantidade de Tigelas 02 unidadesTipo de Tomada 10ªDimensões do Produto: Largura: 17cm Altura: 33,50cm Profundidade: 38cmConteúdo da Embalagem: 01 Batedeira, 03 Batedores e 02 Tigelas - Manual de Instruções. Prazo de Garantia: 01 ano

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 384,88

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IBEMA - PR

CNPJ: 80.881.931/0001-85

DATA: 29/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 35.794.003/0001-29

MARCA: MONDIAL

FORTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 55/2025

RAZÃO SOCIAL: PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: BATEDEIRA PLANETÁRIA PREMIUM INOX COR PRETO INOX 220V, 12 VELOCIDADES, 2 TIGELAS DE AÇO INOXIDÁVEL DE 4.5 L, BASE GIRATÓRIA PARA MASSAS MAIS CONSISTENTES, POTÊNCIA DE 700 W, ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: 1 BATEDOR DE MASSAS LEVES, 1 BATEDOR DE MASSAS MÉDIAS, 1 BATEDOR DE MASSAS PESADAS. DIMENSÕES E PESO: ALTURA: 33,5 CM; LARGURA: 17 CM; COMPRIMENTO: 38 CM; COMPRIMENTO DO CABO: 1,50 M; PESO APROXIMADO: 3,9 KG. COM GARANTIA.

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 349,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE - RS

CNPJ: 87.590.998/0001-00

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 04.415.928/0087-68

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: LOJAS BECKER LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: BATEDEIRA PLANETÁRIA PRETA E INOX 700W - 12 VELOCIDADES, 03 BATEDORES, 02 TIGELAS DE 4,5 ITS. 220V

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 397,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO - RS

CNPJ: 87.613.162/0001-83

DATA: 19/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 37.587.427/0001-48

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 14

RAZÃO SOCIAL: CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Batedeira planetária, potência 700wts, 12 velocidades e 3 batedores sendo 1 para massa leve - 1 para massa média 1 para Massa pesada, 2 tigelas de 4,5 litros cada, placas onduladas e antiaderentes, trava de fechamento tenção 110v.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 350,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI - PR

CNPJ: 78.600.491/0001-07

DATA: 07/11/2025

MODALIDADE: Pregão

VENCEDOR: 47.276.317/0001-19

FONTE: [TCEPR](#)

Nº LICITAÇÃO: 71

RAZÃO SOCIAL: STUDANTIL ATACADO IVAIPORÃ

Resultado 5

Descrição do Item: Batedeira Philco Planetária PHP500 TURBO

VALOR UNITÁRIO: R\$ 435,51

DATA E HORA: 22/06/2026 13:30

FONTE: Casaevideo

CNPJ: 11.114.284/0001-63

ENDEREÇO: <https://www.casaevideo.com.br/batedeira-philco-planetaria-php500-turbo-110v-4418889/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Batedeira Planetária Philco PBP600P Turbo Inox Double Bowl 600W

VALOR UNITÁRIO: R\$ 699,90

DATA E HORA: 22/06/2026 13:30

FONTE: Philco

ENDEREÇO: <https://www.philco.com.br/batedeira-planetaria-philco-pbp600p-turbo-inox-double-bowl-600w/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 17

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 17

Espremedor de frutas industrial com boca de alumínio, bivolt, potência de 500w, 35 cm de altura, 23 cm de largura e 18 cm de profundidade, contendo um copo (suco) 500 ml em polipropileno, uma peneira para copo em polipropileno, uma castanha pequena para limão e uma castanha grande para laranja ambas em poliestireno, uma cúpula com bica e uma tampa em alumínio. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **6,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de aquisição unitária para espremedor de frutas industrial elétrico, com mesma finalidade de uso, mesma ordem de porte e especificações compatíveis de potência, alimentação e acessórios. Também foi observada a coerência do denominador por unidade e a manutenção de uma faixa de mercado homogênea. Foram desconsideradas referências de capacidade superior, versões manuais, itens com unidade inconsistente ou com escopo técnico ampliado em relação ao objeto.

MÉDIA
R\$ 257,76

MEDIANA
R\$ 258,51

MÉDIA SANEADA
R\$ 258,51

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 258,51. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 206,00; R\$ 232,02; R\$ 285,00; R\$ 308,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Espremedor de Laranja: Cor: Inox. Material do corpo: inox. Alimentação
Voltagem: bivolt manual (chave seletora localizada na parte inferior do motor). Potência: 500
W / 1/2 HP. Frequência: 50/60 Hz. Rotação: 3.545 RPM. Dimensões do produto: altura 35,5 cm;
largura 23 cm; profundidade 18 cm. Peso: 3,7 kg. Itens inclusos: 01 copo (suco) em PP 500 ml;
01 peneira para copo em PP; 01 castanha pequena em poliestireno (limão); 01 castanha grande
em poliestireno (laranja); 01 cúpula com bica; 01 tampa em alumínio; 01 manual de instruções
em português. Garantia: 3 meses contra defeitos de fabricação.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **5,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 285,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE PARANACITY - PR

DATA: 18/05/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 58.892.523/0001-70

MARCA: KD

FONTE: [LICITANET](#)

Nº LICITAÇÃO: 22

RAZÃO SOCIAL: DRS MOVEIS E DECORACOES
LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: ESPREMEDOR / EXTRATOR INDUSTRIAL EM INOX - PARA LARANJA, LIMÃO E OUTRAS FRUTAS APLICAÇÃO: INDICADO PARA COZINHAS INDUSTRIAIS, BARES E RESTAURANTES, IDEAL PARA EXTRAÇÃO DE SUCOS DE LARANJA E LIMÃO; COR: INOX; MATERIAL DO CORPO: AÇO INOXIDÁVEL; ALIMENTAÇÃO / VOLTAGEM: BIVOLT MANUAL, COM CHAVE SELETORA LOCALIZADA ABAIXO DO MOTOR; POTÊNCIA MÍNIMA: 500 WATTS (½ HP); FREQUÊNCIA: 50/60 HZ; ROTAÇÃO MÍNIMA : 3.500 RPM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: ALTURA: 35,5 CM LARGURA: 23 CM PROFUNDIDADE: 18 CM PESO: 3,7 KG ITENS INCLUSOS: 01 COPO PARA SUCO EM POLIPROPILENO 500 ML); 01 PENEIRA PARA COPO EM POLIPROPILENO; 01 CASTANHA PEQUENA EM POLIESTIRENO (PARA LIMÃO); 01 CASTANHA GRANDE EM POLIESTIRENO (PARA LARANJA); 01 CÚPULA COM BICA; 01 TAMPA EM ALUMÍNIO; 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 308,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE VICENTE DUTRA - RS

CNPJ: 87.612.883/0001-79

DATA: 25/08/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 07.052.779/0001-38

MARCA: MF

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 8

RAZÃO SOCIAL: ALCI N. BECKER & CIA LTDA.

Resultado 3

Descrição do Item: ESPREMEDOR DE FRUTAS ESPREMEDOR DE FRUTAS 1310Cor Inox INDICADO PARA Extrair suco de laranja e limao MATERIAL CORPO Inox 1310ALIMENTAÇÃO VOLTAGEM Bivolt Manual Chave seletora embaixo do motor 1310POTENCIA 500 Wats 12 HP FREQUENCIA 50 60 GHZ ROTAÇÃO 3.545 RPM. 1310DIMENSOES DO PRODUTO ALTURA 355 CM LARGURA 23 CM PROFUNDIDADE 131018 CM PESO 3.700 KG ITENS INCLUSOS 01 Copo suco em PP 500 ML 01 Peneira para 1310copo em PP 01 Castanha pequena em poliestireno limao 01 Castanha grande em poliestireno 1310laranja 01 Cupula com bica 01 Tampa em aluminio 01 Manual de instrucoes em portugues. 1310A empresa vencedora devera apresentar prospecto informativo catalogo cartilha ou qualquer outro documento em Lingua Portuguesa que demonstre as especificacoes tecnicas desse item. 1310

Unidade: **UND** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 232,02

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE RONDON - PR

CNPJ: 75.380.071/0001-66

DATA: 06/10/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 24.675.507/0001-03

MARCA: KD Eletro

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 62-2025

RAZÃO SOCIAL: MICROFORT INFORMATICA LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Espremedor de frutas industrial ± em inox com no mínimo 500w de potência, bivolt com chave seletora, 3500 RPM, incluso jarro para suco, peneira para jarro, 01 carambola pequena (para limão) e 01 carambola grande (para laranja) e cúpula com bica e tampa da cúpula, bico direcionador, bico com sistema anti pingos, garantia mínima de 12 meses

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 206,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE TRES BARRAS DO PARANA - PR

CNPJ: 78.121.936/0001-68

DATA: 02/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 52.796.200/0001-04

MARCA: philco

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 07/2026

RAZÃO SOCIAL: J D SERVIÇOS QUEDAS LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 18

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 18

Freezer horizontal, branco, 2 portas, capacidade de 534 litros, 68 kg, controle de temperatura eletrônico, display de led, 110v ou 220v, em torno de 96 cm de altura e 78cm de profundidade. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de aquisição unitária para freezer horizontal branco de 2 portas, na faixa de capacidade de 534 litros, com características técnicas compatíveis e dimensões equivalentes. A cesta foi composta apenas com itens do mesmo mercado de eletrodomésticos, preservando coerência de escopo, porte e unidade de fornecimento. Foram desconsideradas ocorrências com denominador incompatível, produtos de outra família ou capacidades significativamente distintas.

MÉDIA
R\$ 3.155,42

MEDIANA
R\$ 3.156,35

MÉDIA SANEADA
R\$ 3.156,35

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3.156,35. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 3.089,00; R\$ 3.122,69; R\$ 3.190,00; R\$ 3.220,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Classificação de produto (material) - FREEZER BRANCO HORIZONTAL FROST FREE, COM CAPACIDADE ENTRE 500 A 534 LITROS, DUAS PORTAS, 110 V, COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA E PROGRAMAÇÃO DE USO/MODO FREEZER OU REFRIGERADOR. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. DRENO FRONTAL E RODÍZIO NOS PÉS. INTERIOR RESISTENTE À CORROSÃO INTERNA. DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: ALTURA: 96 CM, LARGURA: 147,3CM PROFUNDIDADE: 78CM, PESO: 68 KG. 12 MESES DE GARANTIA DO FORNECEDOR.

Unidade: **UNIDADE** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.122,69

ÓRGÃO:SERVICO MUNICIPAL DE SAUDE - PR

CNPJ: 78.318.359/0001-07

DATA: 27/10/2025

FONTE: [PNCP](#)

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

Nº LICITAÇÃO: 92797105900152025

VENCEDOR: 46.368.367/0001-63

RAZÃO SOCIAL: AMENA CLIMATIZACAO LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: FREEZER HORIZONTAL: QUANTIDADE DE PORTAS 2, TEMPERATURA CONTROLE DE TEMPERATURA EXTERNO, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL 534L - FUNÇÃO REFRIGERADOR - CONGELADOR, POTÊNCIA 160W, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A VOLTAGEM 110V, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 72,1KWH/MÊS, COR BRANCO, PESO DO PRODUTO 68KG, DIMENSÕES DO PRODUTO: LARGURA:147,3CM ALTURA:96CM PROFUNDIDADE: 78CM. TEMPO MÍNIMO DE GARANTIA 1 ANO.

Unidade: **UNID.** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.190,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU - PR

CNPJ: 95.589.255/0001-48

DATA: 03/12/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: 107/2025

VENCEDOR: 62.110.122/0001-98

RAZÃO SOCIAL: PROSUL COMERCIO E SERVICOS LTDA

MARCA: CONSUL

Resultado 3

Descrição do Item: FREEZER ? Freezer Horizontal 534 Litros Branco Características do Produto: Cor: Branco 4 pés com rodízio: Sim Pés: Sim - rodízio Portas: 2 Rodízios para transporte: Sim Tipo de degelo: Manual Controle de Temperatura: Sim Painel de controle: Sim Dreno frontal Sim Fechadura de segurança: Não Função: Freezer ou refrigerador Tipo de freezer: Horizontal Capacidade: Capacidade líquido: 534 Litros Dimensão: Tamanho do Produto (LxAxP): 147,3 x 96 x 78 cm Peso: Peso líquido: 68 kg "

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.220,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE RIO AZUL - PR

CNPJ: 75.963.256/0001-01

DATA: 08/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 20.132.150/0001-66

MARCA: CONSUL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 75/2025

RAZÃO SOCIAL: EDUCAR MOVEIS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FREEZER - Freezer HORIZONTAL, 534 LITROS (APROXIMADAMENTE), 2 PORTAS, BRANCO, 110V ou 22V , DEGELO MANUAL, CLASSIFICAÇÃO A+ EM CONSUMO DE ENERGIA, CONTROLE ELETRÔNICO, MODOS FREEZER E REFRIGERADOR, DRENO , 4 RODINHAS NOS PÉS - APRESENTAR PROSPECTO - GARANTIA DE 1 ANO (Mínimo) . Lote Ampla Concorrência.

Unidade: **UNIDADE** Quantidade: **38,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.089,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA PLATINA - PR

DATA: 12/11/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 47.646.580/0001-52

MARCA: CÔNSUL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 95/2025

RAZÃO SOCIAL: FRANCIELE ELETRO LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 19

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 19

Forno elétrico de bancada com capacidade de 52 litros, com ajuste de temperatura até 250°, timer de 90 minutos, com alarme e desligamento automático, 1800w de potência, grelha com regulagem de altura e bandeja removível. Garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram adotadas referências de forno elétrico de bancada com fornecimento por unidade, compatíveis com o mercado de eletrodomésticos e com porte técnico próximo ao solicitado. Priorizou-se capacidade ao redor de 52 litros e a presença de funcionalidades centrais, como controle de temperatura, temporizador, aviso sonoro, grelha ajustável e bandeja removível. Quando as referências estritamente equivalentes foram insuficientes, foram aceitas variantes próximas do mesmo uso final e da mesma faixa econômica, sem mistura com equipamentos industriais ou de outra aplicação.

MÉDIA
R\$ 495,25

MEDIANA
R\$ 494,50

MÉDIA SANEADA
R\$ 494,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 494,50. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 472,00; R\$ 494,00; R\$ 495,00; R\$ 519,99.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: FORNO ELETRICO: Capacidade minima de 52L, Porta em vidro temperado, com 2 resistencias: superior e inferior, multifuncoes, Grelha deslizante em inox com regulagem de altura. Igual ou superior a marca Philco. Garantia de 12 meses.FORNO ELETRICO: Capacidade minima de 52L, Porta em vidro temperado, com 2 resistencias: superior e inferior, multifuncoes, Grelha deslizante em inox com regulagem de altura. Igual ou superior a marca Philco. Garantia de 12 meses.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **11,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 519,99

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE PAULA FREITAS - PR

CNPJ: 75.687.954/0001-13

DATA: 29/01/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 57.065.960/0001-57

MARCA: MONDIAL

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 02/2026

RAZÃO SOCIAL: INOVE COMERCIO E LICITACOES LTDA.

Resultado 2

Descrição do Item: Forno elétrico aproxim. 52litros - 110v ou 220v, grill, vidro duplo, termostato, potência mínima 1500 w, aplicação: doméstica, dimensões aproximadas: largura:49 cm, altura: 40 cm, características adicionais: painel com visor iluminado, autolimpante, isolamento, cor: branco ou prata, função dourar, com 2 resistências: superior e inferior, com controle individual de temperatura, botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C, botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior, superior e inferior, botão timer de 90 minutos com sinal sonoro, botão timer possui opção para manter ligado, luz indicadora de funcionamento, acompanha grelha deslizante. Com garantia de 12 meses.

Unidade: **UND** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 495,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Balneário Pinhal - RS

CNPJ: 01.611.339/0001-97

DATA: 18/12/2025

MODALIDADE: 1

VENCEDOR: 53.645.098/0001-09

MARCA: NARDELLI

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 0035

RAZÃO SOCIAL: LAMSUL COMERCIO E REPRESENTACAO

Resultado 3

Descrição do Item: FORNO ELÉTRICO 60 LITROS: de uso doméstico ou institucional, com capacidade mínima de 60 litros, potência mínima de 1.800W, controle de temperatura ajustável no mínimo entre 100C e 250C, timer com desligamento automático e sinal sonoro, luz interna para visualização do preparo, porta com vidro temperado resistente ao calor, isolamento térmico adequado, grelha removível com ajuste de altura e bandeja coletora inclusas, estrutura externa em material resistente ao calor e de fácil limpeza, alimentação elétrica exclusiva 220V, plugue conforme padrão brasileiro (NBR 14136). Garantia mínima de 12 meses.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 494,00

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE - RS

DATA: 19/03/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 14.711.959/0001-40

MARCA: BEST

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 04/2026

RAZÃO SOCIAL: GESUL COMERCIAL LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: FORNO ELÉTRICO 49 L Características técnicas: Tipo: Elétrico Capacidade: mínima de 49L Potência: 2000W (220V) Botão seletor de temperatura de 100 a 230 graus. Botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior, superior e inferior Botão Timer de 60 minutos com sinal sonoro Luz indicadora de funcionamento Acompanha grelha inox deslizante e bandeja coletora de resíduos Desligamento automático Tipo montagem: de bancada Dimensões do produto Altura do produto - Mínimo 34,9 cm Largura do produto - Mínimo 58,3 cm Comprimento do produto - mínimo 45,3 cm Garantia: 12 meses.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 472,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS - RS

CNPJ: 88.818.299/0001-37

DATA: 12/01/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 48.891.104/0001-60

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 94

RAZÃO SOCIAL: AMIDA COMERCIAL IMPORTADORA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 20

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 20

Fogão industrial 5 bocas inox com forno. Características técnicas: - Estrutura em aço inox escovado, desmontável e modulável; - Perfil 5cm reforçado; - Grelhas em ferro fundido com medidas mínimas de 30 x 30cm; - Acompanham sapatas plásticas para os pés dos fogões; - Queimadores duplos em material fundido - Registros de estágios contínuos; - Medidas aproximadas de: largura:110cm, profundidade:125cm, Altura:82,5cm. Garantia de 12 meses do fabricante.

Unidade: **UN**

Quantidade: **3,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de fogão industrial com forno, todas cotadas por unidade e com uso institucional compatível ao objeto. Priorizou-se o subconjunto de 5 bocas, que preserva melhor o porte e a configuração funcional do item pretendido. Foram excluídas descrições de fogão doméstico, versões sem forno e modelos com escopo ampliado, por não representarem a mesma cesta técnica e econômica.

MÉDIA
R\$ 3.562,47

MEDIANA
R\$ 2.484,87

MÉDIA SANEADA
R\$ 2.276,96

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 2.484,87. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1.112,39; R\$ 1.999,67; R\$ 2.342,00; R\$ 2.627,74; R\$ 3.303,00; R\$ 9.990,00.

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS**Resultado 1**

Descrição do Item: FOGÃO INDUSTRIAL ; Características: Deve ter 5 bocas 30X30 com forno Aço Inox. Material de fabricação: Estrutura toda em aço inox 430. Medidas do produto: informações técnicas: Perfil: 6,5 cm. Queimadores fabricados em ferro fundido com alto padrão de dureza. Dois Queimadores duplos com consumo de 600gr/h e três Queimadores simples com consumo de 300gr/h Super Forno em aço 430 com capacidade para 135 litros, medida interna do forno de 89 x 58 x 27 cm, controle de temperatura: 0-300°. Temperatura de trabalho: 0-280°, consumo do forno: 800 gr/h, quadro sem emendas grelhas fabricadas em ferro fundido com alto padrão de dureza registros de alta qualidade, bandejas coletoras de gordura em aço 430, consumo (GLP): 3.500 gr/h. Tensão/Voltagem 220v. Deve ser entregue totalmente montado.

Unidade: **UN** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.999,67

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

CNPJ: 87.612.917/0001-25

DATA: 16/12/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 58

VENCEDOR: 14.152.653/0001-09

RAZÃO SOCIAL: REFREEMAQ LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: Fogão industrial 5 bocas com forno (queimadores simples e duplos) e 1 forno; bandeja coletora de resíduos; dimensões mínimas do produto: forno: 30x48x47cm (axixp) ; fogão: 82x107x83cm (axixp); à gás;

Unidade: **Outras Unidades e Medidas** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.627,74

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA - PR

CNPJ: 75.771.279/0001-06

DATA: 22/10/2025

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 70

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Resultado 3

Descrição do Item: Fogão industrial - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 73 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM FORNO, GRELHAS 30CM X 30CM, QUANTIDADE BOCAS 5 UN

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.112,39

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE AMPERE - PR

CNPJ: 77.817.054/0001-79

DATA: 30/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 31.030.858/0001-22

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98741705900452025

RAZÃO SOCIAL: MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: Fogão industrial - FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, COMPRIMENTO 83 CM, LARGURA 73 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM FORNO, GRELHAS 30CM X 30CM, QUANTIDADE BOCAS 5 UN

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.342,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE CANDOI - PR

CNPJ: 95.684.478/0001-94

DATA: 08/10/2025

MODALIDADE: Pregão - Eletrônico

VENCEDOR: 44.175.345/0001-51

FONTE: [PNCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 98549905900752025

RAZÃO SOCIAL: CAVALLI LTDA

Resultado 5

Descrição do Item: FOGÃO INDUSTRIAL EM INOX COM 5 BOCAS Fogão Industrial de Baixa Pressão à gás GLP (BOTIJÃO) Linha Tradicional

Unidade: **UNID.** • Quantidade: **10,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.303,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI - AP

DATA: 02/02/2026

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 30.380.057/0001-24

MARCA: ITAJOBÍ

FONTE: [BNC](#)

Nº LICITAÇÃO: 001/2026

RAZÃO SOCIAL: H DA CRUZ SANTANA

Resultado 6

Descrição do Item: Fogão a Gás 5 Queimadores 75 cm c/ Forno Elétrico I-FGE-5Q-75-XX-2GMA Invita - EXS Eletrodomesticos

VALOR UNITÁRIO: R\$ 9.990,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:37

FONTE: EXS Eletrodomésticos

CNPJ: 28.761.366/0002-83

ENDEREÇO: <https://www.exseletrodomesticos.com.br/produto/fogao-a-gas-5-queimadores-75-cm-c-forno-eletrico-i-fge-5q-75-xx-2gma-invita-2291>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 21

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 21

Cafeteira elétrica com jarra de inox 1,2L, 750W, 220V, filtro removível, rendimento de 32 cafés (xícara de 40ml). Dimensões do produto: Largura: 27,6cm Altura: 33,7cm Profundidade: 18,6cm. Com garantia de 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **7,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de cafeteira elétrica unitária do mesmo mercado de eletrodomésticos, com capacidade próxima de 1,2 litro, jarra em inox e alimentação compatível com 220V. A cesta prioriza descrições com filtro removível/permanente, rendimento na mesma ordem de 30 a 32 cafés e garantia compatível. Foram excluídas opções com jarra de vidro, tensão divergente, capacidade superior relevante ou aplicação industrial, por descaracterizarem o mesmo padrão de fornecimento.

MÉDIA
R\$ 205,77

MEDIANA
R\$ 204,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 204,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 204,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 180,18; R\$ 190,00; R\$ 218,00; R\$ 234,90.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: CAFETEIRA ELÉTRICA 1,2L CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: Voltagem:220v Potência: mínimo de 800W Cor: Preto Com dispositivo de antigotejamento: Sim Com indigador de água: sim Tecnologia: automática Capacidade de água: mínima de 1,2L Tipo de filtro: filtro permanente e porta-filtro removível Capacidade: mínimo de 32 cafés Materiais da estrutura: aço inoxidável Jarra em inox com alça Bandeja coletora: removível e equipada com sistema cortapingos. Garantia: 12 meses

Unidade: **UN** • Quantidade: **6,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 218,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE SAO MARCOS - RS

CNPJ: 88.818.299/0001-37

DATA: 12/01/2026

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 94

VENCEDOR: 73.865.008/0001-94

RAZÃO SOCIAL: E D AZAMBUJA & CIA LTDA

Resultado 2

Descrição do Item: CAFETEIRA ELETRICA COM JARRA EM INOX, MÍNIMO DE 1,2 LITROS, PARA PRODUCAO DE NO MÍNIMO DE 30 CAFEZINHO (40 ML POR XICARA), BIVOLT OU 220 V, POTENCIA MÍNIMA DE 750W, RESERVATORIO DE AGUA FIXO NO CORPO DA CAFETEIRA, PRETA E INOX, DEVE POSSUIR VALVULA ANTIGOTEJAMENTO/ SISTEMA CORTA PINGO NA CAFETEIRA, BOTAO LIGA/ DESLIGA, POSSUIR FILTRO PERMANENTE (REMOVIVEL PARA LAVAGEM), JARRA EM INOX COM ALCA E TAMPA, POSSUIR BASE AQUECIDA PARA MANTER A JARRA QUENTE QUANDO LIGADA. GARANTIA MÍNIMA 01 ANO DO FABRICANTE.

Unidade: **UN** • Quantidade: **29,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 190,00

ÓRGÃO:Prefeitura Municipal de Vera Cruz - RS

CNPJ: 98.661.366/0001-06

DATA: 16/06/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 37

VENCEDOR: 73.865.008/0001-94

RAZÃO SOCIAL: EDAZ

MARCA: Cadence

Resultado 3

Descrição do Item: Cafeteira Elétrica em inox, filtro permanente removível sistema corta pingos capacidade de 1,2L 30 xicaras função manter aquecido, desligamento automático, indicador de nível de água, 220v.

Unidade: **UN** Quantidade: **8,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 180,18

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Sarandi - RS

CNPJ: 97.320.030/0001-17

DATA: 29/10/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 00.478.911/0001-29

MARCA: AGRATTO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 80

RAZÃO SOCIAL: Digiplus

Resultado 4

Descrição do Item: CAFETEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, PREPARA ATÉ 30 XÍCARAS DE CAFÉ (40ML). MANTÉM O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO DEVIDO À PLACA AQUECEDORA QUE PRESERVA A TEMPERATURA E O JARRA EM INOX. POTENCIA: 750W TENSÃO 220 V DIMENSÕES E PESO: ALTURA: 31 CM LARGURA: 15 CM PROFUNDIDADE: 25 CM PESO: 1,46 KG

Unidade: **UN** Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 234,90

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE CAMPINA DAS MISSOES - RS

CNPJ: 87.612.859/0001-30

DATA: 04/09/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 73.865.008/0001-94

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: E D AZAMBUJA & CIA LTDA

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

ITEM Nº 22

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 22

Sanducheira elétrica, 750W, 220V. Dimensões do produto: 7,5 P x 21,5 L x 21,5 A em centímetros. Com chapa antiaderente, luz indicadora de funcionamento. Garantia do produto: 12 meses.

Unidade: **UN**

Quantidade: **7,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de aquisição unitária de sanducheira elétrica do tipo grill, compatíveis com o uso doméstico/institucional leve, mantendo o mesmo denominador econômico por unidade. A cesta prioriza itens com tensão 220V, potência na faixa de 750W e características funcionais coerentes, como chapas

antiaderentes e luz indicadora. Foram excluídas referências com voltagem divergente, escopo comercial/industrial ou faixa econômica incompatível.

MÉDIA
R\$ 81,10

MEDIANA
R\$ 72,66

MÉDIA SANEADA
R\$ 71,34

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 72,66. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 58,88; R\$ 65,51; R\$ 72,00; R\$ 73,32; R\$ 87,00; R\$ 129,90.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: SANDUICHEIRA GRILL; COM TRAVA , BASE ANTIADERENTE, LUZ INDICATIVA DE FUNCIONAMENTO E PORTA FIO; COR PRETO; VOLTAGEM: 220 VOLTS; POTÊNCIA 750 WATTS; GARANTIA 12 MESES.

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 58,88

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Dois Irmãos - RS

CNPJ: 88.254.891/0001-53

DATA: 22/12/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 51.659.136/0001-49

MARCA: AGRATTO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 172

RAZÃO SOCIAL: SOUL DISTRIBUIDORA

Resultado 2

Descrição do Item: SANDUICHEIRA 750W Chapa anti aderente lâmpada piloto para indicar a temperatura ideal, base emborrachada, alças com isolamento térmico, dobradiça que se ajusta a uma grande variedade de pães. Dimensões do produto 23X23X7.5 cm, 220 V

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 65,51

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Tapejara - RS

CNPJ: 87.615.449/0001-42

DATA: 25/05/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 52.386.933/0001-62

MARCA: AGRATTO

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 29

RAZÃO SOCIAL: .

Resultado 3

Descrição do Item: Sanduicheira elétrica, 750w, 220v

Unidade: UN • Quantidade: 25,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 72,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE BUTIA - RS

CNPJ: 88.117.718/0001-03

DATA: 05/11/2025

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 23

Resultado 4

Descrição do Item: SANDUICHEIRA ELÉTRICA TIPO GRILL, COM AQUECIMENTO SIMULTÂNEO NAS DUAS CHAPAS (SUPERIOR E INFERIOR). PLACAS COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE QUE FACILITAM A LIMPEZA E EVITAM O ACÚMULO DE RESÍDUOS. DEVE CONTER LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, QUE SINALIZE O AQUECIMENTO DO EQUIPAMENTO, E TRAVA DE FECHAMENTO FRONTAL PARA SEGURANÇA NO USO E ARMAZENAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA COM TENSÃO DE 220V E POTÊNCIA MÍNIMA DE 750W. ESTRUTURA EM MATERIAL RESISTENTE AO CALOR E COM BASE ANTIDERRAPANTE

Unidade: UN • Quantidade: 20,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 87,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Maçambará - RS

CNPJ: 01.610.568/0001-97

DATA: 21/07/2025

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 37.587.427/0001-48

MARCA: MONDIAL

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 021

RAZÃO SOCIAL: CAZABEN

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Grill Sanduicheira Essencial 750W Itatiaia

VALOR UNITÁRIO: R\$ 73,32

DATA E HORA: 22/06/2026 13:44

FONTE: R7 Informática

ENDEREÇO: <https://www.r7informatica.com.br/sanduicheira-essencial-750w>

Resultado 6

Descrição do Item: Grill BritÃ¢nia 750w 2 Sanduiches Chapas Antiaderentes Bgr12a 220v - Carrefour

VALOR UNITÁRIO: R\$ 129,90

DATA E HORA: 22/06/2026 13:45

FONTE: Carrefour

CNPJ: 45.543.915/0846-95

ENDEREÇO: <https://www.carrefour.com.br/grill-britania-750w-2-sanduiches-chapas-antiaderentes-bgr12a-220v-mp950967355/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 23

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 23

REFRIGERADOR/GELADEIRA Frost Free 02 portas (duplex), Refrigerador de no mínimo 340 litros, Capacidade de armazenagem do refrigerador mínima (L) 268, sistema de degelo Frost Free, Controle de temperatura externo digital, Iluminação interna, tensão de alimentação 220v/60hz, pintada na cor branca, Eficiência Energética Classe A, Garantia do fornecedor de no mínimo 12 meses. Acompanhado pelo Manual e Termo de Garantia;

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de refrigerador doméstico duplex frost free vendidas por unidade, no mesmo mercado de eletrodomésticos e com faixa técnica compatível ao item solicitado. Houve prioridade para descrições com capacidade em torno de 340 litros, cor branca, tensão 220V e garantia, preservando coerência de uso e de denominador econômico. Foram desconsideradas referências com tensão divergente, capacidade demasiadamente superior ou de mercado distinto, para manter homogeneidade técnica da cesta.

MÉDIA
R\$ 2.703,36

MEDIANA
R\$ 2.615,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 2.568,23

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 2.615,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 2.384,02; R\$ 2.458,00; R\$ 2.550,00; R\$ 2.680,00; R\$ 2.769,12; R\$ 3.379,00.

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: Refrigerador duplex, com capacidade de no mínimo 340 litros, frost free, cor branca, 220V., Garantia de no mínimo 12 meses.

Unidade: **UN** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.458,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Erechim - RS

CNPJ: 87.613.477/0001-20

DATA: 16/12/2025

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 1

Nº LICITAÇÃO: 170

VENCEDOR: 73.865.008/0001-94

RAZÃO SOCIAL: EDАЗ

MARCA: Midea

Resultado 2

Descrição do Item: GELADEIRA/ REFRIGERADOR DUPLEX, FROST FREE, CAPACIDADE DE 340 L - 220V

Unidade: **UN** • Quantidade: **3,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.384,02

ÓRGÃO: MUNICIPIO DE RONDINHA - RS

CNPJ: 87.712.212/0001-80

DATA: 08/08/2025

FONTE: [TCERS](#)

MODALIDADE: PCE

Nº LICITAÇÃO: 42

VENCEDOR: 44.133.337/0001-42

RAZÃO SOCIAL: 44.133.337 ANA CAROLINE PHILIPSEN CRUZ

MARCA: RT468

Resultado 3

Descrição do Item: REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS - Mínimo 340 litros, preferência cor Branca; 220 Volts, gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade: Cesta porta-ovos removível; Duas formas de gelo suspensas; Duas prateleiras fundas na porta do refrigerador: Garantia mínima 12 meses. Eficiência de energia Selo A.

Unidade: **UN** • Quantidade: **2,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.680,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Silveira Martins - RS

CNPJ: 92.457.217/0001-43

DATA: 19/02/2026

FONTE: [PCP](#)

MODALIDADE: 2

Nº LICITAÇÃO: 1

VENCEDOR: 07.052.779/0001-38

RAZÃO SOCIAL: Alci N. Becker & Cia Ltda

MARCA: CONSUL

Resultado 4

Descrição do Item: REFRIGERADOR 347L, 2 PORTAS, FROST FREE, 220 VOLTS, BRANCO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 74,4CM PROFUNDIDADE; 65 CM LARGURA; 180 CM ALTURA; LIVRE DE GELO. COM GARANTIA.

Unidade: UN • Quantidade: 7,00

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.550,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ARROIO DO TIGRE - RS

CNPJ: 87.590.998/0001-00

DATA: 11/02/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 04.415.928/0087-68

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 7

RAZÃO SOCIAL: LOJAS BECKER LTDA.

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 5

Descrição do Item: Geladeira/Refrigerador Consul Frost Free Duplex

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.769,12

DATA E HORA: 22/06/2026 13:48

FONTE: Gazin

CNPJ: 77.941.490/0294-80

ENDEREÇO: <https://www.gazin.com.br/produto/geladeira-refrigerador-consul-405l-frost-free-duplex-crm51ab/635/branco/110-volts>

Resultado 6

Descrição do Item: Geladeira Brastemp Frost Free Duplex 375 Litros Cor Branca com Espaço Adapt

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.379,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:49

FONTE: Fast Shop

CNPJ: 43.708.379/0064-85

ENDEREÇO: <https://site.fastshop.com.br/geladeira-brastemp-frost-free-duplex-375-litros-cor-branca-com-espaco-adapt---brm45jb-48542/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 24

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 Código: 24

Refrigerador Frost Free 2 portas -duplex. Capacidade mínima de 400 a 450 litros distribuídos entre refrigerador e freezer prateleiras vidro temperado resistentes e fáceis de limpar, com bordas antiderramamento. Controle de temperatura com termostato. Gavetão de legumes removível. Compartimento extra frio. Sistema que garanta a distribuição homogênea do ar frio, possibilitando o Frost Free. Pés niveladores e rodízios traseiros. Baixo consumo de energia. Alimentação 220 volts. Garantia do fornecedor de, no mínimo, 12 meses e certificação do Inmetro.

Unidade: **UN**

Quantidade: **4,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de refrigerador doméstico frost free duplex, com fornecimento por unidade, duas portas e capacidade na faixa compatível com o item solicitado. Houve priorização de descrições com tensão 220V e características funcionais convergentes, como compartimento extra frio, gavetão e controle de temperatura. Foram descartadas referências de freezer, equipamentos comerciais/industriais, itens com denominador incompatível e registros de menor aderência técnica.

MÉDIA
R\$ 3.239,16

MEDIANA
R\$ 3.224,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 3.211,50

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 3.224,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 2.930,00; R\$ 3.099,00; R\$ 3.199,00; R\$ 3.248,99; R\$ 3.299,00; R\$ 3.659,00.

Amostras consideradas: 6 | **desconsideradas:** 0

Resultado 1

Descrição do Item: REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS -DUPLEX. CAPACIDADE MÍNIMA DE 400 A 450 LITROS DISTRIBUÍDOS ENTRE REFRIGERADOR E FREEZER PRATELEIRAS VIDRO TEMPERADO RESISTENTES E FÁCEIS DE LIMPAR, COM BORDAS ANTIDERRAMAMENTO. CONTROLE DE TEMPERATURA COM TERMOSTATO. GAVETÃO DE LEGUMES REMOVÍVEL. COMPARTIMENTO EXTRA FRIO. SISTEMA QUE GARANTA A DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DO AR FRIO, POSSIBILITANDO O FROST FREE. PÉS NIVELADORES E RODÍZIOS TRASEIROS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS. GARANTIA DO FORNECEDOR DE, NO MÍNIMO, 12 MESES E CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Unidade: **UN** • Quantidade: **20,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 2.930,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE BENTO GONCALVES - RS

CNPJ: 87.849.923/0001-09

DATA: 03/07/2025

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 44.133.337/0001-42

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 29

RAZÃO SOCIAL: 44.133.337 ANA CAROLINE PHILIPPSEN CRUZ

Resultado 2

Descrição do Item: Geladeira/Refrigerador: Geladeira Frost Free, duplex, branca, capacidade mínima de 450 litros. Pannel de controle e regulagem de temperatura. Selo procel; Com classificação A em consumo de energia. Altura Flex: com sistema de regulagem, as prateleiras devem ser ajustadas em até vários níveis de altura para acomodar itens de diversos tamanhos. Prateleiras removíveis na porta e internas. Gavetão Horti Fruti, Bandeja de Ovos, compartimento extra frio e lata extra frio. Freezer: Bandejas de Gelo, compartimento de extra congelamento. Pés ajustáveis. Produto fabricado de acordo com as especificações do INMETRO. Voltagem: 220v; Garantia: No mínimo de doze meses (1 ano), de cobertura integral do equipamento.

Unidade: **UN** • Quantidade: **25,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.199,00

ÓRGÃO:MUNICIPIO DE IBIRUBA - RS

CNPJ: 87.564.381/0001-10

DATA: 18/02/2026

MODALIDADE: PCE

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 11

Resultado 3

Descrição do Item: Refrigerador de 450 litros, 2 portas, Frost Free, 220 volts, equipado com painel de controle externo que permite ajuste automático da temperatura tanto no refrigerador quanto no freezer. Possui espaço flexível para melhor organização dos alimentos, filtro antiodor para manter o ambiente interno livre de cheiros, função gelo extra e turbo freezer para resfriamento rápido, além de compartimento dedicado para hortaliças. Conta com iluminação em LED, função trava painel, aviso de porta aberta, porta ovos removível, separador de garrafas, compartimento extra frio e filtro desodorizador, oferecendo praticidade, organização e conservação eficiente dos alimentos.

Unidade: **UN** • Quantidade: **4,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 3.248,99

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE SAO LOURENCO DO SUL - RS

CNPJ: 87.893.111/0001-52

DATA: 10/03/2026

MODALIDADE: PCE

VENCEDOR: 44.133.337/0001-42

FONTE: [TCERS](#)

Nº LICITAÇÃO: 15

RAZÃO SOCIAL: 44.133.337 ANA CAROLINE PHILIPSEN CRUZ

INCISO III — SITES DE AMPLO DOMÍNIO E TABELAS DE REFERÊNCIA

Resultado 4

Descrição do Item: Geladeira Consul Frost Free Duplex CRM56 450L Espaço Flex Inox com Painel Eletrônico Externo – 220v – Clique Entregas

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.659,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:50

FONTE: Clique Entregas

ENDEREÇO: <https://cliqueentregas.com.br/produto/geladeira-consul-frost-free-duplex-crm56-450l-espaco-flex-inox-com-painel-eletronico-externo-220v/>

Resultado 5

Descrição do Item: Geladeira Electrolux Frost Free 431L Efficient AutoSense Duplex Branca

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.099,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:50

FONTE: Fast Shop

CNPJ: 43.708.379/0064-85

ENDEREÇO: <https://site.fastshop.com.br/geladeira-electrolux-frost-free-431l-efficient-autosense-duplex-branca--tf70--79131/p>

Resultado 6

Descrição do Item: Geladeira Electrolux Frost Free 431L Efficient AutoSense Duplex

VALOR UNITÁRIO: R\$ 3.299,00

DATA E HORA: 22/06/2026 13:50

FONTE: Angeloni

CNPJ: 83.646.984/0069-06

ENDEREÇO: <https://www.angeloni.com.br/eletro/geladeira-electrolux-frost-free-431l-efficient-autosense-duplex-inox-look--tf70s--329597/p>

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 6 FONTES: 2

ITEM Nº 25

[\[Voltar à Tabela Resumo\]](#)

Lote: 1 **Código:** 25

Mesa de trabalho 150 x70 total inox 430.Desmontável.

Unidade: **UN**

Quantidade: **2,00**

ANÁLISE E JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Foram selecionadas referências de mesa de trabalho em inox para fornecimento por unidade, com mesma finalidade de apoio e manipulação e dimensões compatíveis com o item solicitado. Houve prioridade para descrições com inox 430, menção à desmontagem e medidas 150 x 70, complementando-se a cesta com referências próximas de mesmo porte e uso final. Foram

desconsideradas mesas com cuba, itens com dimensões divergentes e descrições que ampliam o escopo do objeto.

MÉDIA
R\$ 1.278,25

MEDIANA
R\$ 1.280,00

MÉDIA SANEADA
R\$ 1.280,00

MEMÓRIA DE CÁLCULO

Mediana: R\$ 1.280,00. Mediana calculada sobre os valores considerados em ordem: R\$ 1.100,00; R\$ 1.265,00; R\$ 1.295,00; R\$ 1.453,00.

Amostras consideradas: 4 | **desconsideradas:** 0

INCISO II — CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

Resultado 1

Descrição do Item: MESA INOX DESMONTÁVEL - MESA INOX DESMONTÁVEL - TAMPO EM AÇO INOX 430, LISO; DESMONTÁVEL; CANTOS ARREDONDADOS; 01 PRATELEIRA VAZADA NA PARTE DE BAIXO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 30KG; ESTRUTURA EM AÇO INOX; SISTEMA PRÁTICO DE MONTAGEM;

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **1,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.453,00

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO PONTES - PR

DATA: 08/12/2025

FONTE: [BLL](#)

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº LICITAÇÃO: PR85/2025

VENCEDOR: 59.764.011/0001-90

RAZÃO SOCIAL: TOLEQUIP VENDAS LTDA

MARCA: LAKOZIA

Resultado 2

Descrição do Item: Mesa inox de centro com plano inferior comprimento 150 cm, profundidade 70 cm e altura 90 cm. Construção em aço inox 430 escovado. Estrutura em tubo de aço inox sem espelho. Sapatas niveladoras de borracha.

Unidade: **Unidade** • Quantidade: **47,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.265,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA - PR

DATA: 02/03/2026

FONTE: [TCEPR](#)

MODALIDADE: Pregão

Nº LICITAÇÃO: 11

VENCEDOR: 07.654.231/0001-68

RAZÃO SOCIAL: CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME

Resultado 3

Descrição do Item: Mesa 100 % inox com tampo liso totalmente, com espessura mínima de 1,00mm no tampo Pés: Tubo 30x30 Reforço debaixo do tampo para maior resistência. Travamento inferior liso para utilização como prateleira. Sapatas de regulagem (Nylon). Dimensões: 150x70x90cm (CxLxA)

Unidade: **UN** • Quantidade: **15,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.100,00

ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE GUAÍRA - PR

DATA: 22/07/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

VENCEDOR: 07.692.301/0002-53

MARCA: SIMILAR

FONTE: [BLL](#)

Nº LICITAÇÃO: 087/2025

RAZÃO SOCIAL: ATHENAS ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Resultado 4

Descrição do Item: MESA POPULAR, INOX, COM PRATELEIRA, TAMPO EM ACO INOX ESCOVADO, PES EM ACO INOX POLIDO, COM ESPESSURA DA CHAPA DE 0,8MM E COM REFORÇO DEBAIXO DO TAMPO PARA MAIOR RESISTENCIA. COM DIMENSOES APROXIMADAS DE 150 CM DE COMPRIMENTO X 70 CM DE LARGURA X 90 CM DE ALTURA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES, FRETE, ENTREGA E INSTALACAO INCLUSOS.

Unidade: **UN** • Quantidade: **16,00**

VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO: R\$ 1.295,00

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Horizontina - RS

CNPJ: 87.612.834/0001-36

DATA: 24/03/2026

MODALIDADE: 2

VENCEDOR: 44.167.655/0001-24

MARCA: PROPRIA

FONTE: [PCP](#)

Nº LICITAÇÃO: 2

RAZÃO SOCIAL: INOX PINHEIRO

FIM DO ITEM

RESULTADOS: 4 FONTES: 1

AUTENTICIDADE

Relatório produzido através do sistema TAG. Para conferir a autenticidade, escaneie o QR Code ou acesse: https://sistemastag.com/validar?cotacao_id=5978&sig=9XeksRc4P50RkfpVG9spLM

